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بازی کودکان
انواع بازی  کودکان ~

کبریت بازی با چوب 
بازی ریاضیات

بازی های پرورشی مناسب محیط باز
کلمات بازی با 

کارتها بازی با 

نکات بازی با کودکان ~

کودکان:  بازی 
صحیح و سالم کیفیت و نوع بازی   1ـ 

که از حد طبیعی خارج نشود 2ـ مدت بازی   
3ـ روابط و مسائل اخلاقی در بازی

4ـ بازی تنها وسیله سرگرمی نباشد بلکه وسیله پرورش روح و جسم باشد.
5ـ روحیه بازیگری و بطالت بر بچه ها غلبه پیدا نکند.

گــر خواســتی زنــت را بکشــی خرجــی را بــده دســت  6ـ از راحتــی بیانــدازد )می گوینــد ا
خودش(.

آمریکا بازی ~
گفتیم. کد خدا بازی می  در روستا 

کم، یکدسته محکوم، و تعداد  کنیم یکدسته حا تعداد افراد را به دو دسته تقسیم می 
گروه و اندازه خانه ها یک متر در یک متر. خانه ها به تعداد افراد یک 
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کاردستی ~
که با وسائل ساده و ارزان تهیه شود.

کسب مهارتها کاردستی:  اهداف 
کشف استعدادهای نهفته

تلطیف عواطف
کردن اوقات فراغت پر 

آشنائی با هنرهای دستی سنتی اسلامی
کردن زمینه های ابتکار و خلاقیت فراهم 

کلیه تاها دقیق و منظم یکی از پس دیگری انجام شود. 1ـ 
2ـ تاها روی سطح صاف و محکم انجام شود.

کودکان رعایت شود. 3ـ اصل ساده به شکل در مورد 
4ـ آشنائی با انواع تاها تا برو تا بریز.

کار را به نقطه پایانی برسانید. کاری،  5ـ در هر 

بازی های دراماتیک ~
گریم.  تئاتر بدون تشکیلات و 

کی دوست داره شیر بشه ؟ کی  دوست داره خرگوش بشه؟     
کنید. قدرت بچه ها را در ساختن انشاء تقویت  گو شما هم قصه را بازی    من قصه 

کند  و بسیار برای بچه ها جالب است می 
 استاد جمشیدیان روانشناس
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مسابقه انگشتان ~
انگشــتان هر دو دســت ببندید و فقط انگشــتان اشــاره را باز بگذارید. و خط کشــی را 
روی دو انگشــت بگذارید بطوریکه یك ســر خط کش روی انگشــت اشــاره دســت راست 
و ســر دیگر خط کش روی انگشــت اشــاره دست چپ حالا چشــمها را ببندید و انگشتان 
که انگشــتان درست در وسط خط کش به هم  کنید خواهید دید  را آهســته به هم نزدیك 

می رسند.
مجله سلام بچه ها شماره 9 سال 69

مسابقه طناب ~
کند و  دو طناب را به مچ دســتان دو نفر بســته بطوریکه هر یك از داخل دیگری عبور 

کند کردن حلقه ها خود را آزاد  کدام از افراد بدون باز  بعد هر 

کرده و از زیر حلقه یکی از دستهای طرف  راه حل: یکی از افراد مثلًا قرمز طناب را خم 
مقابل عبور می دهد.

و یك مرتبه از روی دست طرف عبور می دهد و طناب آزاد می شود.
کند ابتدا دو دست خود را باید از هم جدا  که می خواهد طناب را آزاد   شخصی 

ً
ضمنا

گر دست راست او بالا بود حلقه  که طنابها بهم تماس نداشته باشند آنگاه ا بگیرد بنحوی 
گر چب بود از چپ یك نفر  ناب را باید از زیر حلقه دست راست حریف بیرون بیاورد، و ا
 

ً
کند معمولا روی سرش سینی و وسط آن لیوان خالی شخص یکپارچ آب در لیوان خالی 

روی سینی می ریزند.
ـ دو نفر بیایند و هر یك یکدستی نارنگی را پوست بکنند.

کند و دیگری توپ  گــروه یــك نفر جلو بیاید یکی توپی را به هــوا پرتاب  گــروه از هــر  ـ دو 
کم باشند دو یا سه نوبت هر نفر  گروهها  گر افراد  خود را به آن بزند هر نفر یك نوبت دارد و ا
که بیشترین فرد را به قسمت برنده ها بفرستد  گروهی  که نتوانست بزند سوخته و در آخر 

بوده است.
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کند و نخندید به  که جلو اســت قیافه خود را اخمو  ـ در مســابقات هوشــی: شــخصی 
کنند او را بخندانند. مدت یك دقیقه و بقیه سعی 

چند کتاب ~
1ـ بازی نوشته الیزابت هارلوك ترجمه وحید رواندوست انتشارات یوش.

کیهان. کسلین ترجمه احمد هجاران  2ـ بازی درمانی نوشته ویرجینیام ا
کودك است نوشته اولین شارپ ترجمه قاسم قاضی نشر سپید. 3ـ بازی تفکر 

کودك نوشته جمشید آریا. 4ـ بازی و نقش آن در رشد 
کودکان نوشــته بوئدرائکو ـ ماتوســیك ترجمه مهری  5ـ نقــش بــازی در پرورش فکــری 

باباجان.
کالوت مترجــم محمدرضا  6ـ فرزنــد خــود را در بازی هــا بهتــر بشناســیم نوشــته دیدیه 

شجاع دهنوی.
7ـ اسباب بازی آموزش و درمان نوشته سید محمد مهدی طباطبائی نیا.

بازی های دارای محتوا
فروع دین و احکام ~

کنید سپس در مقابل هر جمله زیر شماره تصویر مربوطه را بنویسید و  به تصویرها نگاه 
هر جمله مربوط نیست شماره 4 را بنویسید.

گماشت. )3( 1ـ حضرت علی براساس ترتیب نزول به نوشتن آن همت 
کار را نداشته باشد باید نایب بگیرد. )2( گر توانائی انجام آن  2ـ ا

3ـ یکی از مسائل مهم آن برائت از مشرکین است. )2(
4ـ بر هر مکلف مستطیع واجب است. )2(
5ـ آن را فرشتگان پروردگار می نویسند. )4(

که موالات فیزیکی از شرایط صحت آن است. )1( 6ـ عمل نشاط بخشی 
7ـ همه مسلمانان را امت واحده می داند. )3(
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8ـ سعادت و شقاوت هر فرد از آن مایه می گیرد. )4(
9ـ در متن آن تحرّك، وحدت و یگانگی، دعا و توجه به خدا به هم آمیخته است. )2(
به خواســت خــدای متعال، توجــه پیامبــر)ص( و همت مســلمین از هرگونه تحریفی 

مصون مانده است. )3(
گوش نشنود موجب بطلان آن می شود. )1( که چشم نبیند و  ـ خواب 

ـ چه خوب و چه بدش در روان و نفسش ثبت و ضبط می شود. )4(
که  کلمه 5 حرفی است  که شماره )4( دارند آنرا حدس بزنید دو  با توجه به جملات 

اول هر دوی آنها )الف( است. )احکام اسلام(
کلاس به عنوان مسابقه فرهنگی می توان انجام داد به این  این مسابقه را در اردو با
صورت ســه نفر ســه تصویر را درســت بگیرند و نفر چهارم هم مثلًا نام شــخصیتی باشــد 
کتهاســت نوشــته می شــود و بین  که در پا کاغذهائی  )اعلام نمی شــود( بعد جملات در 
کس نامه را باز می کند و می خواند و طبق جواب به فرد  کلاس تقســیم می شــود هر  افراد 
کعبه دســت اوســت  که خانه  مــورد نظــر می دهــد، مثلًا جمله مربــوط به حج را به فردی 
می دهد البته بعد از دادن جمله را بلند می خوانیم تا معلوم شــود درســت داده اســت یا 
که جایــزه ای به او می دهــد )کارت امتیــاز( و در  گــر درســت داده بــود همان شــخص  نــه ا
کتی  گر پا کس بیشــتر بود او هم جایزه ای می گیرد )تذکر ا پایان نامه های جمع شــد. نزد هر 
جوابش صحیح نبود یعنی به شــخص مورد نظر داده نشــده بود به دســت مجری داده 
می شــود( در پایان شــخص چهارم سؤالات را پشت سر هم می خواند تا نام و شخصیت 

او را حدس بزنند.
این مسابقه در باب شخصیتها ـ فروع دین و احکام و نظایر آن جالب است و تحرك 

جمعی دارد.

قابل استفاده برای تمام محتوا 

بازی با حروف: ~
کلمات خوبی بسازید: کردن و مرتب نمودن حروف زیر،  از جابجا 
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ق ـ ت ـ ی ـ و ← تقوی د، ع، ل  عدل  
کلمات 5 حرفی خوبی از حروف زیر بسازید: س ـ ی ـ ا ـ ل ـ ا ـ ن ـ م ـ ا ـ م ـ ا

← اسلام ـ ایمان
بازی های نوجوان

قالب های مسابقه ~
کردن ، نام آن را بگویند. 1/ چشم بسته از پشت، چیزی در دست و با حس 

کشی 2/ طناب 
کفشها یا پیراهن ها را در آورند. 3/ فعالیت با یک دست ، مثلا 

گردند و چشم  کفش ها را در آورند و دو قدم عقب رفته، بلافاصله بر  4/ چشم بسته 
بسته بپوشند.

5/ دستور بر عکس بشین پاشو – نشین پا نشو                                   
گونی پیچیده شده است. که پاهایشان در  6/ دویدن در حالی 

که بیشتر نگه داشت  کشیدن نفس نگه دارد، هر  کاغذ را با  7/ با میله خودکار، یک 
برنده است.

کنند. کبریت را پر  8/ چشم بسته قوطی 
9/» المومــن مــرآت المومن« دو نفر روبروی هم یکی دســت بالا مــی برد دیگری هم 
گاهی دست راست را بالا می برد نفر روبرو دست چپ را بالا می برد. ببرد ، جالب اینکه 

10/ هپ بازی
گرفتن –نوشتن بی نقطه – ضرائب اعداد  11/ سرعت در وضو 

12/ بازی شبیه مشاعره، ولی در اسمها بهرام- مهدی- یعقوب- بابک
کنند. منمشتعلعشقعلیم کلمات یکسره نوشتن و آنها را جدا   /13

کنند. گذاری   ــ منتهای بی نقطه آنها نقطه 
ــ استعداد از جدول رمز و حروف الفبا برای پیام نویسی.

کن. کارتها و بگرد و پیدا   کلماتی روی  ــ جمله سازی با 
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» به من بگو چرا«
کلماتی مانند )لیعبدون( که می توان از قرآن  در مورد علتها و ســببها مطرح می شــود. 
کتاب علل الشرایع و فلسفه احکام  سایر مسائل سیاسی- همراه )ل( علت آمده اند و یا 

کرد؟ کارها را با نام خدا شروع  کرد . مثال: چرا باید همه ی   اجتماعی استفاده 
»کجایـــــم« » چه مـــــکانم«

کز- که شامل مرا که پیداست از نام مکانها استفاده می شود  در این مسابقه همانطور 
شهرها-کشورها-قبور ائمه-کوهها-نقاط جغرافیایی- و...

کیستم( است. شرائط این مسابقه و روشهای آن شبیه مسابقه ی ) من 
» چه سوره ام«

کیستم ( یعنی از  این مســابقه در مورد ســوره های قرآن به شــیوه ی مســابقه ی ) من 
مراحل مشکل شروع و در مرحله سوم به واضحترین توضیحات ختم می شود و درپایان 
کســی آنــرا حفظ باشــد امتیاز  گر  بــا خوانــدن یــک آیه از قــرآن توضیحات تمام می شــود.ا

بیشتری دارد.
» چه زمانم«

این مســابقه شــبیه مســابقه ) چه شــماره ام ( می باشــد لکن بیشــتر در مورد تاریخ و 
روزهای مهم سال و تاریخ بکار می رود. مثال : روز بازگشت امام : 22 بهمن

گفته ؟ « کی  »این جمله را 
که در آن  کلمات قصار انبیاء –ائمه-علما-و دانشمندان  در این مسابقه جملات و 
یک درس اخلاقی و زندگی می باشد استفاده می شود.  مثال : مسجد سنگر است. امام 

خمینی
» دنبال این شعر چیه؟«

هست بسم الله الرحمن الرحیم                             نقطه ی توحید و خط مستقیم
بنی آدم اعضای یکدیگرند

دوست آن باشد ...
من راست میگم همیشه 
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که  کــه عالــم همه دیوانه ی اوســت         این چه شــمعی اســت  کیســت  ایــن حســین 
جان ها همه پروانه ی اوست

کار کار می کن مگو چیست  برو 
که خوانی گوش به هر ورق  می 

تن آدمی شریف است به جان آدمیت    
دستم بگرفت و پا بپا برد 

کش است که دانه  میازار موری 
گدا را کرم  که نگین پادشاهی دهد از  گدای مسکین در خانه علی زن           برو ای 

گــــــــویــد که عیب مرا                       همچو آئینـــــــــه روبرو  دوست آن باشد 
تا مرد سخن نگفته باشد...
که بر آید... از دست و زبان 

کنعان غم مخور گشته باز آید به  گم  یوسف 
گرفتار شدم  من به خال لبت ای دوست 

کبر شهیدان زنده اند الله ا
گاهواره ی من ... شبها بر 

کسی            پی ناموس وی افتــد نظر بوالهوسی هرکه باشد نظرش در پی ناموس 
»دنبال این شعر چیه«         » دنبال این جمله چیه ؟ «

که مصرع  کــرد به این معنــی  در ایــن مســابقه مــی توان از اشــعار و جملات اســتفاده 
گوید ونیز می توان آیه یا  کننده می  گفته می شود و مصرع بعدی را دیگر شرکت  اول شعر 

گفت دنبال آنرا بگویند.  حدیث یا جمله ی دعا یا ضرب المثل معروفی را 
کار که سرمایه ی  جاودانیست  کار               کن مگو چیست  کار می  مثال : برو 

الهیکم التکاثُر   حتّی زرتمُ المقابر
یا علیُ و یا عظیم     یا غفور و یا رحیم

موش تو سوراخ نمی رفت                            جارو به دمش می بست
کار دارند  کــه دانش آموزان بیشــتر بــا آن ســرو  کتابهای درســی  کــه مــی تــوان از اشــعار 

کرد. استفاده 



19

برای استفاده مربیان و مبلغان

بازی های فکری ~

کلمه بسازید. کلمات حداقل 5  کدام از این  با نقطه گذاری هر 
) 5 ـ 4ـ   3ـ   2ـ   )1ـ   1ـ سس  
) 5 ـ 4 ـ 3ـ   2 ـ )1ـ   2ـ سر  
) 5 ـ 4 ـ 3ـ   2 ـ )1ـ   3ـ برس  
) 5 ـ 4 ـ 3ـ   2 ـ )1ـ   4ـ رمان  
) 5 ـ 4 ـ 3ـ   2 ـ )1ـ   5ـ بر   

کنند یعنی  کلامی  مشــاعره: از بچه ها بخواهیم جلو بیایند و خیلی ســریع مشــاعره ی 
کــه حرف اولش بــا حرف آخر  کلمــه ای بگوید  نفــر اول بگویــد ) مثــلًا( انقــلاب ، نفــر دوم 
ک  انقلاب یکی است . مثلًا بهمن/ نور/ راهنمایی یا بهمن/ نبرد/دین/ننگ  با رنگ پا

نمی شود.
کلمات مربوط به انقلاب اسلامی باشد.

یا سوژه های دیگر مثلًا مربوط به ماه رمضان-مبعث.
انقلاب-بهمن-نفت-تفنگ-گلوله-هدف-فجر-راهپیمائی.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
کلمات دیگری بسازید: کلمه ی انقلاب  با حروف 

قل-قلب-قلاب-بال-آب-لقب-قال-قبا
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

کنند؟ گذاری  - عبارتی از امام را بدون نقطه نوشته، آنها نقطه 
کردم( - سریع پای تخته بدون نقطه بنویسند )شب سه شنبه سه شمع سفید روشن 

- همچنین نام خودشان را بدون نقطه بنویسند.
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نمونه بیست سؤالی  ~
ادیسون/ هاشمی رفسنجانی/صحیفه ی سجادیّه/حضرت حرّ) با خواندن قسمتی 

از زندگینامه(/حجرالاسود/شیخ فضل الله نوری/شهید صدوقی/

 من کیستـــم  ~
این مســابقه در مورد زندگینامه ی شــخصیتهای مذهبی –تاریخی-سیاســی-علمی 
گرفتن از آن می باشد در ضمن زندگی ائمه و پیامبران نیز در  برای آشنایی با زندگی و درس 

این مسابقه مطرح می شود . اجرای آن به چند روش می باشد:
گانه دارد،  1/ زندگی شــخصیت مورد نظر در ســه مرحله تنظیم و هر مرحله امتیاز جدا
کم مطرح می شود و لذا امتیاز آن بیشتر است و مراحل  که قسمت اول مبهم و با نشانه ی 
کمتر می باشــد . تذکر جالب : در صــورت موجود بودن عکس  بعــد واضحتــر ولــی امتیاز، 
کرده و برید و در پایان هر  گانه تقســیم  آن شــخصیت می توان آن را به ســه قســمت جدا
توضیح قســمتی از آن عکس به تابلو چســبانده شود)بدیهی است قسمتهای عکس نیز 
که از مشــکل به ســاده باشــد ( و در صورت موجود نبودن عکس  طوری بریده می شــود 
گرفت و بعد از  کامل آن شــخصیت را در نظر  یا مشــکلات دیگر می توان پای تخته اســم 
کامل شــود.  هر قســمت توضیح بعضی حروف آن را نوشــت تا در پایان توضیحات نام او 

مثال:

فدّ

تفدهـ

حتفمدیهـش
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کوتاه:  کوتاه – مفصل برگزار می شــود مثال  کیســتم به دو صورت   2/ مســابقه ی من 
کرمانی که بود؟ میرزا رضا  قاتل ناصرالدین شاه 

مفصل : زندگینامه یکی از بزرگان
تذکــر: الــف / در زندگینامــه افــراد حتی الامکان ســعی شــود داســتانها و خصوصیات 
که آموزش مفاهیم عالی در ضمن قالبها می  اخلاقی بیشتر مطرح شود تا هدف مسابقه 
باشــد بر آورده شــود . لذا تاریخ  تولدها و مرگها و مدت تحصیلات و... زیاد ضروری نمی 

باشد مگر در پایان برای دادن نشانه جهت یافتن.
جواب : زیرا هدف از مســابقه، آموزش یکســری اطلاعات آمار و ارقامی نیســت بلکه 

سیره ی اشخاص مورد نظر است.
گفته شد زندگی پیامبران –ائمه-مخترعین-انقلابیون- که قبلًا  تذکر: ب/ همانطور 
شعرا-دانشمندان مذهبی-علمی-سیاسی-شهدا-حتی کسانیکه نام مشخصی ندارند 
ولی یک مقام اجتماعی هستند مانند مجتهد-امام-جماعت-میت-پلیس-دانشجو-
کار  کلیه ی صنوف اجتماعی وشغلها را شامل می شودو نیز طاغوتها و افراد بد  روحانی-و 
و جنایتــکار بــرای فهماندن ابعاد خباثت آنها نیز در این مســابقه مطرح می شــود: مؤلفین 

کتابها
تذکر: ج/ 

کــه شــخص مجــری خــود، بجــای  3/ روش ســوم در اجــرای ایــن مســابقه اینســت 
کنندگان به ترتیب از نشانه های او سؤال می  گیرد. و شرکت  شخصیت مورد نظر قرار می 
گروه دیگر  گروه جواب )خیر( شــنید نوبت  کنند و او فقط جواب بلی یا خیر می دهد و هر 
 20 سؤال بیشتر حق ندارد )توسط منشی جلسه یادداشت و شمرده می 

ً
است و مجموعا

گروه زودتر به جواب رسید برنده می باشد. شود( و هر 
که در آغاز جشــنهای 50 ســاله ناصرالدین شــاه را  از مریدان ســید جمال الدین بودم 

کردم.  ترور 
کرمانی  میرزا رضا ی 
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کــرد و من با جنایــات خود و  مظفــر الدیــن شــاه بدلیــل بیماری مرا نخســت وزیر خود 
ظلمهــای خویــش زمینــه ی قیامهای مردم علیه اســتبداد و اســتقرار مشــروطیت را فراهم 

کردم.عین الدوله 
از حامیان مشــروطه بودم ولی بعد چون مشــروطه منحرف شــد خواســتار مشــروطه 

کردند . شیخ فضل الله نوری  که پس از فتح تهران مرا اعدام  مشروعه شدم 
بعد از محمد علی شاه به سلطنت رسیدم ولی سن من قانونی نبود و رئیس ایل قاجار 

گرفت.  احمد شاه  نیابت سلطنت را به عهده 
که بر علیه دولت مرکزی در زمان احمد شاه به مبارز ه پرداختم. از رهبران  مردم بودم 

شیخ محمد خیابانی  
کودتای  که به  کودتائی  که انگلیسیها مرا همراه رضا خان برای  درروزنامه ی رعد بودم 
ســیاه معروف شــد برای فتح تهران فرســتادند و بعد از فتح تهران در سوم اسفند نخست 

وزیر ایران توسط احمد شاه شدم.سید ضیاء الدین طباطبائی 
کــردم و عاقبت مرا با زبان روزه شــهید  بــا سیاســتهای رضــا خان در مجلس مخالفت 

کرد.شهید مدرس 
کــه دو قــرارداد ننگیــن بــا روســیه در زمــان مــن منعقــد  دومیــن پادشــاه قاجــار بــودم 

شد.فتحعلی شاه 
امپراطور فرانسه بودم همزمان با پادشاهی فتحعلی شاه در ایران بر فرانسه حکومت 

کردم. ناپلئون   می 
کبیر  بنیانگذار روسیه جدید. پطر 

کشــته شدم.  که از مردان بزرگ بودم و بدســت محمد شــاه  صدر اعظم محمد شــاه 
قائم مقام فراهانی 

که بــرای تفرقــه بین مردم مســلمان به دســتور   مــن موســس فرقــه ی بابیــت هســتم 
کبیر بدار آویخته شــدم. ســید  کردم و به دســت امیر  انگلیــس فرقــه ی بابیــت را تأســیس 

محمد علی باب 
جانشین سید محمد علی باب بودم و بعد از او با حمایت انگلیس فرقه ی بهائیت را 

بوجود آوردم. حسینعلی نوری 
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ســید جمال الدین اســد ابادی در پایان عمر تحت نظر من بود و بالاخره او را مسموم 
کردم. سلطان عبدالمجید امپراطور عثمانی 

کلیه معادن و بهره برداری از جنگلها  امتیاز انحصار احداث راه آهن  و بهره برداری از 
گمرکات توسط ناصرالدین شاه به من داده شد . جولیوس رویتر و احداث قنوات و اداره 

کردم . آیت الله شیرازی  کو را علیه قرار داد با انگلیسیها صادر  فتوای تحریم تنبا
که از اســد آباد برخاســت. ســید جمال  گاه  قهرمــان مبــارزه بــا اســتبداد از روحانیون آ

الدین اسد آبادی
خون آشام جنگ جهانی دوم رهبر آلمان و حزب نازی را بوجود آورد. هیتلر

در خانه خدا متولد شــد در مســجد ضربت خورد و نهج البلاغه از اوســت. حضرت 
علی )ع(   

کــه بــا بســتن نارنجک زیر تانکهــای عراقی رفت و منفجر شــد.  نوجــوان 13 ســاله ای 
حسین فهمیده

کــه به دســت علی )ع( بــه جهنم رفــت . عمر بن  کافــران در جنــگ خنــدق  قهرمــان 
عبدود

که توسط دشمنان اسلام در راه ، به شهادت رسید. مالک اشتر استاندار مصر 
که توســط شــاه جلاد به شــهادت رســید.  بنیانگــذار فدائیان اســلام روحانی مبارزی 

نواب صفوی
که رصد خانه اش در مراغه مشهور است. خواجه نصیر  ستاره شناس معروف ایرانی 

الدین طوسی
مادر حضرت مهدی (حضرت نرجس(

فیلسوف و مفسر بزرگ قرآن در عصر ما ) صاحب المیزان( ? علامه طباطبائی
که در جنگ موته شهید شد?جعفر طیار برادر حضرت علی )ع( 

کتاب صحیفه ی سجادیه ? امام سجاد )ع( صاحب 
کرد? استاد شهریار  وفات 

ً
که اخیرا بزرگترین شاعر مسئول و متعهد 

مخترع تلسکوپ? گالیله
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خواهر آیت الله صدر ? بنت الهدی
کرد?زینب )ع( کوفه یزید را رسوا  که با سخنرانی خود در  کربلا  پیام رسان شهیدان 

کردم? شهید محمد  کاپیتولاســیون ترور  حســنعلی منصور را بخاطرتصویب لایحه ی 
بخارائی

کا پیتولاسیون شهید شدم? آیت الله سعیدی بخاطر مخالفت با 
نام ایرانی من روزبه بود و از صحابه ی پیامبر بودم? سلمان فارسی

کن ساز ک  کیست از راه اشتباه مردم نان می خورد? پا آن 
که با دندان مردم نان می خورد ? دندانساز کیست  آن 
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مسابقات
دینی
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مسابقات دینی
 1ـ مسابقه قرآن و حدیث

2ـ مسابقه احکام
3ـ مسابقه اصول عقائد

مسابقه قرآن و حدیث ~
1 ـ روش قرائت و صحیح خواندن آیات و احادیث )بصورت مسابقه(

کــودکان و  قرائــت و صحیــح خوانــدن آیــات و احادیــث را بصورتهای زیــر می توان به 
نوجوانان یاد داد:

الف( نگذاشتن حرکات آیات و احادیث
  مُبینا یا النظافه من الایمان را بدون حرکت می نویسیم و از 

ً
كَ فتَحا

َ
مثلًا آیه انّا فَتَحنا ل

که تمام حرکات صحیح آنها را به ما بگویند یا بنویسند. بچه می خواهیم 
ب( نگذاشتن بعضی از حرکات آیات و احادیث مانند مورد  بالا

 و لا 
ً

گذاشــتن حــرکات آیــات و احادیث مثــلًا و اعتصموا بحبــل الله جمیعا ج( اشــتباه 
تفرقوا ... یا الصلوه عمود الدین ...

2ـ روش ترجمه آیات و احادیث )بصورت مسابقه(
کرده برای ما بفرستند آیات و احادیث را نوشته از بچه ها می خواهیم آن را ترجمه 

ب( ترجمه نکردن بعضی از قسمتهای آیات و احادیث
مثلًا: یا ایها الذین آمنوا اطیعوا الله و اطیعوا الرسول ...

کنید و رسولش را کسانیکه اطاعت  ای 
کتب علیکم  کردن آیات و احادیث: مثلًا آینه »یــا ایها الذین آمنوا  ج( اشــتباه ترجمــه 

الصیام ... انما الاعمال بالنّیات را بصورت 
کسانیکه مسلمان هستید نماز خواندن بر شما نوشته شده است ـ ای 

ـ همانا اعمال شما به سنّ و شغل شما بستگی دارد.
و سپس از بچّه ها می خواهیم ترجمه صحیح را برای ما بنویسند
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که اوّل  که در این روش می توان گفت هر کس آیاتی را  3ـ روش حفظ آیات و احادیث 
کنند و در روز مسابقه شبیه مشاعره آیه به آیه مسابقه بدهند. آنها حروف الفبا باشد حفظ 

گاهی دادن نسبت به قرآن و حدیث 4ـ روش آ
در این قسمت مطالب و سؤالات علوم قرآن مطرح می شود.

کلمه قرآن ـ حدیث  معنی 

مسابقه ی پیام نویسی  ~
کار : مــی دانیــم حــروف الفبــای فارســی 32 حرف اســت لذا مقابل هــر حرف ،  روش 
عددی قرار می دهیم  یعنی الف=1    ب= 2 بعد پیامی را به صورت اعداد می نویسیم و 

کنند و بفرستند. که تنظیم شده اند این پیام را پیدا  گروههایی  تک تک بچه ها یا 
مثلا 1-28-1-28-13-28-1-29                     امام زمان )علیه السلام(

یا 13-32-13-2921-1-32-2-12-28
29-1-28-4-32-2-12-4-12-25-23-31-2-1-28-16-1-32-1

10-32-4-15-31-29-1-29-1-30-6-30
*یک حرف مشــخص شــود مثلٌا )م(بعد ســوال شــود نام شما چیســت؟ باید اسمی 
که اولش )م( باشد  که با )م( شروع می شود. چی می پوشید؟ مثلًا مانتو و اسمی  بگوید 

کجا درس می خوانید ؟ یکی از یاران پیامبر را بگوئید.  .

*کلمات هموزن- هم معنی              ~
هموزن : علی ، تقی- ایران، ایمان
هم معنی : سعادت = خوشبختی

متضاد  : شب و روز
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*جمله سازی پیوسته و تکراری  ~
کند ولی  کلمه از خود به او اضافه  کند و یک  که در تکراری باید جمله نفر قبل را تکرار   

کند.     در غیر تکراری تکرار نمی 

که مثلا آخرش)آن( باشــد ) ایمان(یا )ســاژ( باشــد مثل  کلماتی بنویســند  کاغــذ  روی 
که  کنیم مثلًا شــهرهایی را بگوئید  )ماساژ-پاســاژ( و مــی توانیــم موضــوع را هم مشــخص 

آخرش )ل( باشد.
کلمه را تکرار  گوید نفر بعد همان  کلمه می  چند نفر داوطلب می شوند ، نفر اول یک 
کلمه ی اوّل باشد و نفر سوّم دو  که متناسب  کلمه ی دیگر  کند با اضافه نمودن یک  می 
گوید تا  که مناســب اســت از خودش می  کلمه ی دیگری  کند و  کلمه ی قبل را تکرار می 

کسی نتواند بگوید می سوزد. که  وقتی 
مثال : من-من به-من به مدرسه-من به مدرسه می روم.

کنند. کلمات را تکرار نمی  شبیه مسابقه ی بالا ولی 
گوید و دوّمی باید ضدّش را بگوید تا  کلمه می  افراد تعدادشــان فرد اســت اوّلی یک 

بسوزد. چاق/لاغر   زشت / زیبا

مسافرت در دایره ها ~
 

ً
کاری مهــم اســت، در مســافرت هــم هــدف خیلــی مهم اســت، حتما هــدف در هــر 
که مسافر باید نمازش را قصر بخواند، )یعنی نماز چهار رکعتی را دو رکعت بخواند(  میدانی 

اما بعضی از مسافرین.
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ترلووذش

کــدام مســافرین؟ آنانی ز کامــل بخوانند.  بایــد نمازشــان را 
که به  گناه و معصیتی می باشد.  که مسافرتشــان جهت انجام 
گــر میخواهی هدف از  گفته می شــود. پس ا آن ســفر معصیت 
مسافرت از نظر امام صادق)ع( بدانی 1ـ یکی از حروف داخل 

کن و آنرا علامت × بزن.  دایره های 1 و 2 و 3 را انتخاب 
گــردش عقربــه ســاعت 3 تــا 3 تا بشــمار و هر  2ـ در جهــت 
کن. 3ـ اینکار را اینقدر ادامه  بار حرف دایره سوم را یادداشت 
بده تا حرف سوم دوباره همان خانه علامت خورده  باشد. 4ـ 

همین سه مرحله را در مورد دو دایره دیگر انجام بده

ا ت

ت ه 

لی

یح

رانخلدآ

امام صادق)ع( فرمود: مسافرت باید برای سه چیز باشد:
1ـ ....................... 2ـ ......................... 3ـ ...................

ـ با معنی کردن ~
کلمه الف  کنــد در واژه هایــی زیر  در اینجــا یــك حــرف می تواند تعــدادی واژه را بامعنا 

واژه ها را بامعنا می کند
آسمن = آسمان ـ شیو = شیوا ـ ندنی= نادانی ـ بوری= بوریا ـ سمنین ـ سامانیان ـ بزرگنن 

= بازرگانان ـ تبه = تابه 
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ـ افزایش هرمی ~
د و    ا   ز   

دی رو    ار   زا  
ش ا د ی هروز    زوار   زاد  

به  روز زواره   زاده  
آزاده

آزدگی

واژه های بچه دار ~
دیوار= دیو ـ وار کار ـ زار   کارزار=  برادر = بر ـ را ـ در ـ راد   

کت ـ آب ـ بچه ـ جه کتاب ـ  کتابچه=  کمی ـ آب ـ یاب   کم ـ  کمیاب = 
علفخوار= علف ـ خو ـ وار نمکزار= غم ـ نمك ـ زار   
چهارراه= چه ـ چهار ـ راه سیمرغ= سی، مرغ، سیم   

واژه گردان: ~
کلمــه ای مانند »آدینه« را اعدام می کند و می گویــد از حروف آن چه چیزهایی  اســتاد 

گرم: مرگ درست می شود؟ آدینه، آینده، شیر: ریش ـ هوا: آهو موش: شوم ـ 

ـ شکار واژه  ~
که فهرســت آنها  کلماتی  کلمه مورد نظر را از داخل  در این بازی باید هر یك از حروف 

کنند. به بازیکنان داده می شود پیدا 
کلمه زیر  گل را با استخراج هر حرف آن از یکی از چهار  مثال: شما باید بتوانید نام یك 

کنید:  پیدا 
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کلمه  کلمات را برحســب نظم حروف  کار  کلم ـ می توان برای آســانی  محمد ـ خار ـ تیر ـ 
مورد نظر داد و امکان دارد این نظم رعایت نشود.

کنند. کلمه بامعنا را پیدا  ـ حروفهائی داده می شود و بازیکنان باید بزرگترین 
کلمــات را  مثــال: حــروف: ا، پ، ر، س، ی، ل، ج، داده شــده اســت و از آنهــا ایــن 
ســاخته اند: پارس، پارســای، سراج، ارس، پسر، پارسی، جسر، سرای جلیس ـ برنده بازی 

که طولانی ترین واژه یعنی پارسای را ساخته است کسی است 

 لوزی واژه ها: ~
آ

ه ل و
خ ر ب ز ه

م و ز
آ

ب 
ب ا ز

پ ا ئ ی ز
ش م ع د ا ن ی

د ن د ا ن
م ی ز

ب

ـ بازشناسی واژه ها  ~
کلماتــی را بر روی تخته ســیاه یا بر روی ورقه های انفرادی می نویســند و  در ایــن بــازی 
کلمات را بیابند. مثال نماز ـ سرآغاز ـ  بدست بازیکنان می دهند و آنها باید همانندیهای آن 

آواز ـ دراز ـ سبز ـ درز ـ در چه چیز مشترکند ـ پاسخ: آخرین حرف همه آنها »ز« است.
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کلمات دارای دو حرف  کوهستانها ـ همه این  کتابخانه ـ دانائی، باسوادی، دریاداری، 
»ا« هستند.

کلمات همگی در داشــتن پنج حرف با هم  ـ مورچه ـ ایوان ـ بازار ـ قلمدان ـ پرواز ـ این 
شباهت دارند.

کلمات از حرف غ مشــترك هســتند و  ـ چغنــدر ـ غنیمــت ـ مغنــی ـ ســیمرغ ـ غربال ـ این 
سؤالاتی از دو نقطه ای ـ چهار نقطه ای ـ چهار حرفی ـ دو حرفی ـ سه حرفی.

 ـ معما ~
کلماتی را بدلخواه انتخاب می کنیم و آنها را به هر صورت که بخواهیم تکه تکه می کنیم 

کنند. کنار هم می چینیم بازیکنان باید آنها را بیابند و قطعاتش را منظم  و بطور منظم در 
مثال: س ـ ا ـ طر ـ ه ـ ر ـ ك باید بوسیله بازیکنان به صورت اسطوره درآید. لی ـ چ ـ قا ـ ه 

که باید بصورت »قالیچه« تنظیم شود. ـ 

ـ غربال واژه ها  ~
که در آنها فقط حروف فرد یا جفت از ردیف حروف الفبای فارسی  کنید  کلماتی پیدا 

بکار رفته باشد.
الف )1( ـ ب )2( ـ پ )3( ـ ت )4(ـ ث )5( ـ ج )6( ـ چ )7( ـ ح )8( ـ خ )9( د )10(

که استاد داشته باشد. احتیاج به یك جدول دارد 
کلمه »چاپ« از حروف 7 و 1 و 3 درست شده است. مثل 

کرد برنده بازی است. کلمات بیشتری پیدا  که در مدت معین شده  هر بازیکنی 
کلمه: یکی از آداب

ف ی  ل  ك  ت  
ت د  ا  ب  ع 

تکلیف:
نام سوره ها: 

کافرون ـ لیل ـ یونس ـ فلق تبت ـ 
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کوثر لقمان یس فیل توحید 
یوسف فاطر

فاتحه    
عبادت:

عبس بقره آل عمران دخان توحید
عصر بلد انسان    تکویر

علق بروج انشقاق  تکاثر
تین عادیات    احزاب  

توبه انفال    

نام شهرها: 
ف ی   ل   ك   ت  

فسا یاسوج   لار   کاشان   تهران  
یزد                    فیروزکوه لاهیجان   کاشمر   تویسرکان 

لردگان کبوترآهنگ  تبریز  
لنگرود کهنوج     

ت د   ا   ب   ع  
دزفول                   تنکابن بابل         اراك      
تهران داراب   بندرعباس      اردبیل     

دلیجان           اردستان  

رمز اشکال هندسی:
ایــن عنــوان شــیوه ای دیگــر از اجــرا و القــاء غیرمســتقیم مطالب اســت ابتدا اشــکالی 
هندســی مناســب بحث رســم می کنیــم، مثلًا  راجع بــه اینکــه مقاومت از عوامــل پیروزی 
کلمه )مقاومت( به آن است. رسم می کنیم  که قوام  انقلاب بود ابتدا دایره ها و اشکالی 
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کنیم در نظر می گیرم مثلًا   که در نظر داریم بــه دانش آموز القاء  البتــه ابتــدا پیــام و جمله ای 
که 16 حرف دارد و نصف آن می شود 8 تا یعنی 8 شکل هندسی  چرا انقلاب پیروز شد؟ 

را رسم می کنیم
مقاومت

و شــماره گذاری هم می کنیم و بعد از رســم هر شــکل راجع به مســائل هندســی آنها از 
بچه هــا ســؤال می کنیــم مثلًا محیط ـ مســاحت ـ قطر ـ انــواع مثلث ـ مربع .... و مثلث ســه 
که بعضی مهم اذان لا یسمعون  گوش است انسان هم سه گوش و یك گوش در دل دارد 

بها...
کاغذ یادداشت خود می نویسم.  بعد حروفِ جمله را به این ترتیب در 

کاغذ یادداشــت خود می نویســیم. و ســپس  بعــد حــروف جملــه را به ایــن ترتیب در 
که اول آن )چ( و آخر آن )ب( باشد مانند )چوب( پیدا می کنیم و  کلماتی با معنی و جالب 
گرد محلی(  کلمات بهتری را بیابند و )شا کلاس از دانش آموزان سؤال می کنیم تا  البته در 
کلمات را در اشکال جایگزاری  که روشی در تحرك و زنده بودن کلاس است برقرار شود. و 
کلمات را به هم متصل و در ادامه آن حروف آخر  می کنیــم بعــد دانش آموزان حروف اول 
کلاس را با  کلمــات را نوشــته تــا خودشــان جمله چــرا انقلاب پیروز شــد بدســت آورنــد و 
که علاوه بر اتحاد ـ رهبری  توضیــح راجــع به انقلاب و عوامل پیروزی آن ادامه می دهیــم 
ـ ایمــان مقاومــت هــم نقش داشــت و هنگام توضیح مقاومت اشــکال هندســی را وصل 

که در بالا بصورت نقطه چین مشخص شده است. می کنیم 
چ  ب چوب

ر پ راه چپ

ا ی آزادی

ا ر استعمار

ن و نیرو
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ق ز قرمز

ل ش لرزش

ا د اتحاد

نمونه های دیگر
جانباز

»سند افتخار انقلاب است« 18 حرف در 9 خانه

بازی با حروف ~
کلمه معنادار بسازی؟ می توانی با چهار حرف زیر پنج 

ا 
د
ر
و

کلمه به ترتیب  کلمه تشکیل شده باشد و حروف اول هر  که از 4  کنون جمله ای بساز  ا
ا ـ ر ـ د ـ و باشد.

کسی(، ر )رفت(. مثال ك )کاظم(، ب )با( ، و )وسیله(، ت )تا

بازی با کلمات  ~
ـــــــ مالک          ـــــــ مال ـ ــــــ ما ـ کردن حروف: م ـ 1/ به وسیله ی زیاد 

کمال ـــــــ  ـــــــ مال ـ ـــــ آل ـ ل ـ
کردن حرف: مسلمان: سلمان کم  کلمات به وسیله ی  2/ بازی با 

کمال ــــــ  ــــــ جمال ـ کلمات به وسیله ی تغییر دادن حروف: شمال ـ 3/ بازی با 
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کلمه ی  که هموزن  کلمــات خوبی  کلمات هووزن:  کلمات به وســیله ی  4/ بــازی بــا 
کاظم/ عالم کر / فاضل/  کنید. جواب : شا )عادل( هستند پیدا 

کلمه که دارای معنای خوبی باشند  5/ بازی با کلمات به وسیله ی حروف متشابه: 4 
کــه حرف اوّل و چهارمشــان » الف« باشــد.  جواب : اســلام/ ایمان/ انفاق/ کنیــد  پیــدا 

احسان
که تعداد  کنید  کلمه پیدا  کلمات به وسیله ی تعداد حروف متساوی: 5  6/ بازی با 

حروف آنها 4 حرف باشد: قرآن / حدیث/ امام/شهید/جهاد
کلمات زیر وجود  کلمات: چه ارتباطی بین  کلمات به وسیله ی ارتباط بین  7/ بازی با 

کنید. کلمات بعدی پر  دارد و بر اساس آن ارتباط، جای خالی را به وسیله ی یکی از 
اسلام/بدر/پاتک/توحید...

نماز/ امام/ثارالله/توحید
کلمات به ترتیب حروف الفبا می باشد)ا-ب-پ( جواب: حرف اول 

که در  کلمه ی خوب بنویســید  کلمات به وســیله ی حروف بی نقطه: 5  8/ بــازی بــا 
آنها نقطه بکار نرفته باشد.

جواب: امام علی/اسلام/محمد/عالم/عدل
که همه ی حروف آنها دارای  کلمه ی خوب بنویسید  کلمات نقطه دار: 5  9/ بازی با 

نقطه باشد.
جواب : زینب

کــه فقط یک حــرف از آنها دارای نقطه باشــد. جــواب: اخلاص/ کلمــه ی خــوب   5
کربلا/امام حسن/سلمان/جهاد.

کارت: قطعات مختلف یک شــعر، آیه ، حدیث ، یا ضرب المثل را  ادامــه ی بــازی با 
روی کارتهای مختلف نوشته و آنها را روی تخته سیاه نصب کنید و بچه ها آنها را مرتّب کن

ند..........................245
که نامت بود جاودان                            مکن نام نیک بزرگان نهان چو خواهی 
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معنی این آیه چیه؟ ~ معنی این حدیث چیه؟   
کوتــاه و معــروف اســتفاده می کنیــم و معنــی آنــرا  در ایــن مســابقه از آیــات و احادیــث 
که قبلًا تعــدادی حدیــث و آیه آموزش  کلاس یــا محیطی باشــیم  گــر در  می پرســیم البتــه ا

داده ایم از بین آنها مطرح می کنیم
کرد مثلًا بمن بگو آیه روزه 1ـ این مسابقه را بصورت عنوان می توان مطرح 

ج: »کتب علیکم الصیام«

گر مرا شمردی؟ ~ زنده هستی نمردی ا
که دارای چند قسمت هستند استفاده می شود در این مسابقه از مواردی 

کتب  مثلًا تعداد اصول دین ـ فروع دین ـ واجبات نماز ـ موارد تیمم ـ شهدای محراب ـ 
اربعه شیعه

قیام ـ نیت ـ تکبیره الاحرام ـ رکوع ـ سجود )قنتوس( ـ ارکان نماز 5 تاست  
روس ـ انگلیس ـ فرانسه کشورهای متفق در مقابل آلمان   ـ 

ژاپن ـ ایتالیا ـ آلمان محور همکار آلمان   
که آخرش )ستان( باشد کشورهائی  ـ 
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بازی های 
عملی
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بازی های عملی
بازیهائی برای اردوها ~

کشــیده افراد یك در میان دســت در دســت هم قرار داده  خط مســتقیمی روی زمین 
کل  ولی یك در میان برعکس هم می بستند و با شروع، افراد هم جهت فشار می آورند تا 

کشانده و از خط پایان خود بگذرانند. صف را به جهت خود 

کنســور داخل آن ریگ باشــد به پا می بندد و ســه نفر طناب  یــك نفــر زنگولــه با قوطی 
کــرده و براهنمائــی زنگولــه ســه مرتبه با طنــاب او را  بدســت و چشــمان بســته او را دنبــال 

گرگ عوض می شود. گر موفق شوند  می زنند و ا
کتاب سرگرمیها ص 44 از 

گنجینه لغات هدف: بالا بردن  بازی یکی من یکی او 
گفتن اســم خودش بازی را شــروع  طریقه بازی: دور هم می نشــینید یکی از بچه ها با 
که حرف اولش )ی( یعنی حرف  می کند مثلًا می گوید: علی، نفر بعد باید اسمی را بگوید 

آخر اسم قبلی باشد مثلًا )یاسر( نفر بعدی )رضا( مثلًا
کشورها ـ یا نامهای دیگر می توان انجام داد. این بازی با نام شهرها ـ 

سلام بچه ها سال دوم شماره 1

کارت درست است( و طرف دیگر  که بر روی آن نوشته شده ) جمله طرف دیگر  کارتی 
کارت نادرست است( کارت نوشته شده ) جمله طرف دیگر 

کدام جمله صحیح است؟  که  کنندگان سؤال شود آیا می توان نظر داد  از شرکت 
نمی توان نظر داد و دور است.  پارادوکس سقراط و افلاطون

گره خورده 12ـ واژه های 
بازیکنــان دایــره وار بــدور هم می نشــینند و هــر یك از آنان تعــدادی از اعــداد ریاضی را 
که  کار چنیــن قرار می گذارند  بدنبــال هــم می شــمرد. 1 و 2و 3 و 4 و 5 و 6 و 7 ـ امّــا از آغــاز 
کند مثلًا بجای یــك، »کی« و  چــون بــه اعداد »یك و ســه« رســیدند آندو را واژگــون تلفظ 
که چون به یازده برسند »کی واه« و چون به  بجای »ســه« »هس« بگویند. روشــن است 
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کرد یا اخراج  که اشتباه  بیست و سه رسیدند بگویند »بیست و هس«. هر یك از بازیکنان 
یا جریمه می شود.

سرعت در شمردن اعداد از ضروریات این بازی شمرده می شود.
کلمه دیگر قرار داده شود. و یا بجای عدد فرد حُب یا 

کنید سپس در مقابل هر جمله زیر شماره تصویر مربوطه را بنویسید و  به تصویرها نگاه 
هر جمله مربوط نیست، شماره 4 را بنویسید

گماشت. )3( 1ـ حضرت علی براساس ترتیب نزول به نوشتن آن همت 
کار را نداشته باشد باید نایب بگیرد )2( گر توانائی انجام آن  2ـ ا

3ـ یکی از مسائل مهم آن برائت از مشرکین است )2(
4ـ بر هر مکلف مستطیع واجب است. )2(
5ـ آن را فرشتگان پروردگار می نویسند )4(

که موالات فیزیکی از شرایط صحت آن است )1( 6ـ عمل نشاط بخشی 
7ـ همه مسلمانان را امت واحده می داند )3(

8ـ سعادت و شقاوت هر فرد از آن مایه می گیرد )4(
9ـ در متن آن تحرّك، وحدت و یگانگی، دعا و توجه به خدا به هم آمیخته است )2(
به خواســت خــدای متعال، توجــه پیامبــر)ص( و همت مســلمین از هرگونه تحریفی 

مصون مانده است )3(
گوش نشنود موجب بطلان آن می شود. )1( که چشم نبیند و  ـ خواب 

ـ چه خوب و چه بدش در روان و نفسش ثبت و ضبط می شود. )4(
که  کلمه 5 حرفی است  که شماره )4( دارند آنرا حدس بزنید دو  با توجه به جملات 

اول هر دوی آنها )الف( است )احکام اسلام(
کلاس به عنوان مسابقه فرهنگی می توان انجام داد به این  این مسابقه را در اردو با
صورت ســه نفر ســه تصویر را درســت بگیرند و نفر چهارم هم مثلًا نام شــخصیتی باشــد 
کتهاســت نوشــته می شــود و بین  که در پا کاغذهائی  )اعلام نمی شــود( بعد جملات در 
کس نامه را باز می کند و می خواند و طبق جواب به فرد  کلاس تقســیم می شــود هر  افراد 
کعبه دســت اوســت  که خانه  مــورد نظــر می دهــد مثــلًا جمله مربــوط به حــج را به فردی 
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می دهــد البتــه بعد از دادن جمله را بند می خوانیم تا معلوم شــود درســت داده اســت یا 
که جایــزه ای به او می دهــد )کارت امتیــاز( و در  گــر درســت داده بــود همان شــخص  نــه ا
کتی  گر پا کس بیشــتر بود او هم جایزه ای می گیرد )تذکر ا پایان نامه های جمع شــد. نزد هر 
جوابش صحیح نبود یعنی به شــخص مورد نظر داده نشــده بود به دســت مجری داده 
می شــود( در پایان شــخص چهارم سؤالات را پشت سر هم می خواند تا نام و شخصیت 

او را حدس بزنند.
این مسابقه در باب شخصیتها ـ فروع دین و احکام و نظایر آن جالب است و تحرك 

جمعی دارد.
که توضیح می دهند و فرد دیگر جواب می دهد) به تنوع و  نمونه ای از اصطلاحاتی 

اقتضای زمان و مکان توجه شود(.
مسافر      پاسدار      غدیر خم       غیبت       حسد       تاسوعا

سکوت     قیامت       صلح            قرآن      ملت        هیتلر
گلنگدن     توحید           قطعنامه 598          نارنجک         تویوتا خمپاره     

کویت                 وحدت                   بقره عید قربان              حجاز       حضرت قاسم          
ی          

ّ
شورای امنیت         زکوه           آتش بس            جهاد               تشهد مفاتیح                 تول

کرات حساس                          حق الناس              زبان          جنگ جمل           خیبر              مذا
کشورهای غیر متعهد      موشک                ماسوره        سازمان ملل        تقلید                

کمباین         آب مضاف         عدل                تقیه                           استحاله سوزن                 
شــیطان                 فقّــاع           حضــرت عیســی    ســازمان ســیا        مجلــس خبــرگان               

قاضی
کهف               نحل فالانژیست             سوره         حمد                  نبوت               اصحاب 

که بصورت مربع هستند و در هر ضلع 9 نفر هست و 8  - دریک جمع دانش آموزی 
کنیم و با جابجایی افراد مربعی می شــود  نفر بیرون هســتند ما یکنفرداخل این جمع می 
کند و در پایان همه ی 8 نفر داخل جمع می شوند  که هر ضلع آن9 نفر است و فرقی نمی 
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کند همان مربع با ضلع 9 نفره                       مناســب محیط  ولــی در تعــداد افــراد فرقــی نمــی 
اردو-پرورشی-کلاس ورزش

کند و افــراد جدید به نیروهای در بیــن اضلاع اضافه می  ایــن حالــت ادامــه پیدا می 
گوشــه هــای مربع جابجا شــده و بــه نیروهای اضــلاع دیگر  شــود و درعــوض از نیروهــای 

اضافه می شود ، شکل نهایی اینطور است.

گروه نشان دهند و با  که درآن اشیاء مختلف هست به دو  کیسه ای را  مناسب اردو: 
لمس از روی پارچه بگویند چه اشیائی و چه تعداد در آن هست؟

پانتومیم. تیمم) هنگام تیمم انگشتر در دست بود ( غسل.وضو)هنگام وضو دست 
که آب از پایین به بالا می آمد. گرفته بطوری  را سر بالا 

کارت اصلی به دیوار می زنیم به نام نیکوکاران  کارت در محیط وسیع و اردو 5  بازی با 
کارتهایی به بچه ها می دهیم، پشت  کن  بعد  –بدکاران-صفات خوب-صفات بد-اما
کارت خود را به  کس  که اعلام شد هر  آن  را نگاه نکنند اسمشان را بنویسند با شماره 3 
کند و به جای خود بر  کارت نیکوکاران یا بدکاران و ...زده شــد آویــزان می  کــه زیر  میخــی 
کار را می توان  در طول چند  کند و امتیاز ندارد. این  کار اشتباه می  گاهی در این  گردد  می 

کارت مهم است. عمل مانند پریدن... قرارداد و سرعت نصب 
کنیم مسابقه می شود که برای آن قانون وضع  هر بازی 

قانون یا درروند اجراست یا در موضوع یا در هر زمینه ی دیگر
بازی استپ :

گاه )مثلا( به عــدد 4 و ضرائب آن و  هــپ : اعداد را پشــت ســر هم باید بگوینــد و هر 
کس رســید باید بگوید هــپ و نفر بعدی  کــه ایــن اعــداد در آن اســت نوبت هر  اعــدادی 

شماره بعدی را ادامه می دهد . 
           1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14
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کلاس تغییر می دهیــم و او وارد می  کنیم و چیــزی را در  یکــی از بچــه هــا را بیــرون می 
کم و  شود هر چه به شی مورد نظر نزدیک تر شد با خودکار به میز می زنیم و صدای آن را 
کشــد و این تغییر می تواند تغییر در نشســتن بچه  کنیم یا یکی از بچه ها )زو( می  زیاد می 

ها باشد.
گروه الف می  کاغذ میدهیــم . به  کدام یک تکه  کنیم به هر  بچــه هــا را دو دســته می 
کدام یک جواب  کاغذ بنویســند و به دســته ی دوم ، هر  کدام یک ســؤال روی  گوئیم هر 
 حالت خنده داری پیش 

ً
که معمولا کاغذ ، بعد یک سؤال  و یک جواب می خوانیم  روی 

می آید.
کنند. پانتومیم  : فرد پانتومیمی انجام می دهد و دیگران تفسیر می 

مسابقه ای به طرح نام ها و نشانه ها ~
در ماه رمضان 1368 مسابقه ای در لشگر سیدالشهدا تیپ یکم ثارالله به نام مسابقه 
که شــبیه مســابقه نامها و نشــانه ها بود . ابتدا برگه ای در  ی ) جنگ رمضان( بر قرار شــد 
گروههای  که ضمن در خواســت از نیروهای مســتقر برای معرفی  ســطح تیپ پخش شــد 
که عبارت بود از احکام . با اعلام شماره  کننده زمینه های سؤالات نیز داده شد  شرکت 
که  های مسائل خاص ) یاد آوری طبق تجربه باید تعداد شماره های مسائل طوری باشد 
کثر  3 بحث باشــد و  رغبت خواندن داشــته باشــند و حداقل یک بحث از احکام و حدا

 100 مسئله(
ً

مجموعا
-  ضرب المثل       سرعت عمل

-  هوش و اطلاعات عمومی ریاضی      اطلاعات نظامی و آموزشی )نظامی(
-  قرآن و حدیث     عقاید و تاریخ

که در طول ماموریت برگذار می شد سوال طرح می شد  کلاسهائی  از بین سخنرانیها و 
گروه معرفی و جوایز دست اول تا  که در پایان سه  کردند  گروه دو نفره  شرکت می  آنگاه 11 

سوم و به بقیه نیز به رسم یاد بود جوایزی اهدا می شد.
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نمونه ســوالات ونحوه ی برگزاری این مســابقات در صفحات آینده به عنوان روش و 
نمونه می آید:

کلید روشن و خاموش ،لامپ  گروه در پشت جعبه هایی به عنوان میز و دارای  هر دو 
که مجموعه ی حروف   جدولی ارائه می شــد 

ً
کردند.ضمنا را روشــن و اعلام آمادگی می 

کردن حروف جدول برگه هایی  که به جای روشــن و خاموش  یکی از ســخنان بزرگان بود 
گرد ( نصب می شد . هر جلسه یک سوال برای  که حروف نوشته شده بود) با سوزن ته 

که جایزه نیز داشت  تماشاچیان بود 
کشــورهای دو قســمتی را نام ببرید؟ یمن شــمالی / جنوبی .کره  ســؤال تماشــاچیان : 

شمالی/ جنوبی-آلمان/ایرلند/آفریقا
کردیــم و در صفحات آینده فقط نمونه  تــا اینجــا چند مســابقه را به عنوان نمونه درج 
گانه درج  گانه هر بحش از مسابقه جدا سوالات دیگر درج می شود و انشاالله در دفتر جدا
می شــود تا در فرصتها ســوالات بیشــتری به آن اضافه شود تا در موقع لزوم، احتیاجی به 

کتاب های زیاد نباشد 

» مسابقه یک« ~
کند.     1 امتیاز گروه زودتر لامپ را روشن   5 سوال بعنوان آمادگی وسوال مشترک، هر 

ترتیب در نماز یعنی چه؟
حضرت هود بر چه قومی نازل شد؟ ) عاد(

کبیره  و صغیره( گناه چند جور است؟ ) 
علمای اربعه اهل سنت؟ ) احمد بن حنبل، ابوحنیفه،انس بن مالک، شافعی(

یعنی چه؟  tg  اصطلاح ریاضی
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ امتیاز بیشتر   1 حرف جدول

گــروه می دهیم تا  کلمــه و اصطــلاح را روی برگــه ای نوشــته و بــه یکــی از نفرات دو   5 
توضیح داده و هر جا فرد دیگر متوجه شد جواب می دهد.
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گروه دو گروه یک       
سبیل دوزخ       

سیمینوف                                                      زونکن
کلاسور                                                        ماهی
اجاره                                                          سلام

شهید رجائی                                                  پل صراط
 ـ امتیاز بیشتر جدول                            ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

گر جواب  کنند ا کتاب مورد ســوال از مجری می  گروه شــروع به ســوال پیرامون  هر دو 
که در  کتاب مورد نظر برســند  گروه دیگر، تا با ســوالات هدف دار به نام  خیر باشــد نوبت 

کتاب » المیزان« است. این مسابقه 
10 امتیاز   جدول  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ــ

» ادامه جدول«
کرد. گروه زودتر لامپ روشن  اطلاعات عمومی عقائد: سؤال مشترک : هر 

1.حکم سجده ی واجب قرآن چیست؟
2.سه مرحله علم الیقین-عین الیقین-حق الیقین چیست؟

کبیره؟ 3.حکم نماز و روزه در بلاد 
4.چرا از مرگ می ترسیم؟

5.فرق سحر و معجزه؟                                                                      1 امتیاز
کشــورها- گروه دیگر بکند مثلا در زمینه ی پایتخت  گروه یک ســؤال از  هر یک از دو 

رئیس جمهور-شهرها و ... و امتیاز و جدول هم دارد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

کلمات مار- آلبالو-کرباس-طبیب-باشد که در آن  ضرب المثل : 4 ضرب المثل 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

کر  کر اســت .6×6×6 وجب چند   طرفی3×3×3 وجــب آب دارد 
ً

گــر فرضــا هــوش: ا
است؟

کر 3/5 وجب مکعب است ولی برای راحتی محاسبه این سوال شد.
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سوالات :
که مقرب و به نیکی نام برده شده اند ؟ سگ اصهاب کهف-گرگ حضرت  4 حیوان 

یوسف-خر بلعم باعورا-ناقه ی  صالح
که پیامبر نام برد از زنان بهشتی ؟ مریم-خدیجه-آسیه-فاطمه 4 زن مومنی 

کرد؟ چرا قبله تغییر 
کــرد در جمهــوری اســلامی ؟ 1/ هواپیمای بــن یحیی 2/ کــه ســقوط  نــام 4 هواپیمــا 
هواپیمــای شــهید محلاتی3/هواپیمــای ایربــاس توســط آمریــکا بر فــراز خلیج فــارس4/

کلاهدوز هواپیمای حامل فکوری-فلاحی و 
کــه مــی تــوان بــا بــدن و لباس نجــس نمــاز خواند؟ )از رســاله نوشــته شــود(                   4 مــورد 

جدول
جمع امتیازات

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

» مسابقه دوم« ~
اولین سوال موارد زیر با جواب صحیح و باطل است.

گرفت )باطل( گل آلود وضو  که با آب  کسی 
کسی روی لباسش به اندازه ی 2 ریالی خون بود نماز خواند ) صحیح(

کرد ) صحیح( کسی در ماه رمضان سرش را اشتباها زیر آب 
کرد ) باطل( کسی رکوع نماز را فراموش 

گرفت )بدلیل مسح(  ) باطل( کسی سر او تر است وضو 
گروه دو:

گرفت گچ چسبیده بود وضو  کسی روی صورتش مقداری 
کند والا تیمم کند؟  غسل  کسی سحر بیدار شد دید جنب شده چه 

کدام طرف است.   ) باطل( کسی رو به شمال نماز خواند بعد فهمید قبله 
کسی انگشتر طلا همراه او بود نماز خواند ) باطل(

گفتن ذکر سر خود را بخاراند ) باطل( کسی در سجده هنگام 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ـامتیاز بیشتر جدول
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کار رفته باشد.      3  کلمه صد به  که در آن  ســؤال مشــترک: حداقل ســه ضرب المثل 
امتیاز

گروه یک: یک عملیات رزمندگان با هدف آزاد سازی ؟      سه جنگ در صدر اسلام 
نام ببرید؟

گروه دو  : یک عملیات     “         “           “              سه جنگ “         “          “     ؟   
گروه یک. غیر از 

که ... گناهی است  گناه  سؤال از سخنرانیها: حدیث از علی )ع( :بدترین 
کند) انســان آن را  کار دنیائی تعطیل  کار دینــی را بخاطر  کس  کــه هر  گــروه 2 : حدیــث 

کوچک بشمارد( کند و  توجیه 
کار دنیا او را موفق نمی دارد. خدا هم در 

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
کتابی علامت چیست؟ ) قرآن( مشترک : آرم سپاه پاسداران   خطهای 

کوچکترین سوره های قرآن؟ ) بقره-کوثر( بزرگترین و 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

گروه بدون غلط بخوانند. کلمات نوشته شود هر دو  قرآن : پای تخته این 
گروه دو گروه یک                                     

و اذعتزلتموهم                            اولئک الذین
 معدوداتٍ

ً
فان حاجّوک                               ایاما

اوتوالکتاب                                واصطَنعتَک  
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

گذاشتن 4 عمل اصلی حاصل  جمع را بدست آورید؟ ریاضی و هوش: با 
)5+5+5(:5=3

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
20 سؤالی     شهید چمران

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
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گوید ،نویسنده را آنها، یا 5 معنی نام سوره های قرآن  کتاب را مجری می  گروه 1 : نام 
که  نام سوره را آنها باید بگویند.                       هر سؤال 1 امتیاز

اصول فلسفه و روش رئالیسم     )  طباطبایی (                             انجیر                      ) تین(
سپید دندان                         ) جک لندن(                             سنجش  و ارزش          ) قدر(

کبیره                      )دستغیب  (                             لرزش و زلزله              )زلزال( گناهان 
حلیه المتقین                       )مجلسی  (                              زمان و بعد از ظهر        )عصر(

عیبجو                            )همزه ( حاوی                              ) رازی(                        
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

گروه 2:
گفتار          )مطهری(                              دو چهره ها                ) منافقون(  10

منتهی الامال      )شیخ عباس قمی(                      رها ساختن                )طلاق(
امثال الحکم       )دهخدا (                                 زنبورعسل                )نحل(

اورازان           )جلال آل احمد (                        غار                       )کهف(
گروهها                    )الاحزاب( تورات            )موسی (                                

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 ... دنباله را بگویند. و للمظلوم عونا

ً
کونوا للظالم خصما

گــردیم گرد جهان می  گردیم                        یاردر خانه و ما  کوزه و ما تشنه لبان می  آب در 
خــود  انچــه  کــرد       سالها دل طلب جام جم از ما می 

کرد داشت ز بیگانه تمنـــا می 
اسدالله در وجود آمد.                                            در پس و برون هر چه بود آمد

کان فاسقا کما  کان مؤمنا   افمن 
 ـ  بیشتر امتیاز جدول ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

عنوان جدول  
گوید. کند و دروغ نمی  روزه دار هرگز غیبت نمی 
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» مسابقه سوم« ~
5 سؤال آمادگی : 

که حضرت موسی برای عبادت به آنجا می رفت؟ طور کوهی  نام 
که از نظر اقتصادی ضعیفند کشورهایی  جهان سوم یعنی چه؟ 

عالم بین این دنیا وقیامت؟ برزخ
کوچکترین سرباز امام حسین)ع(؟ علی اصغر

اولوالعزم یعنی چه؟ شریعت جهانی داشتن 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

کارتهای حاوی اصطلاحات:
گروه دو گروه یک                                                 

تیمم                                                        نخست وزیر
صفین                                                      دانشگاه
رساله                                                      شب قدر

ارث                                                        خمس
شهید محمد منتظری                                      بلندگو

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
گذاشــته شد  غســل به نحو پانتومیم ) عمل بی صدا( انجام شــد و یک اشــتباه در آن 

گردن را نشت. که مثلًا 
5 امتیاز

گروه بعدی ادامه  کجا ســوخت  گروه یک شــروع می شــود هر  گروه از  حضور ذهن دو 
گروه یک تا 5 سؤال اول را نسوخت 5 امتیاز، تا 10 سؤال  گر  می دهد البته مرحله ای ،مثلًا ا

بعدی نسوخت 10 امتیاز ..........................ص45
گر بله اســت بگوید خیر .)  گــروه دوم هــم همینطــور و باید جواب را برعکس بگوید ا و 
کنندگان  گفتند زود متوجه شــود و شــرکت  گر اشــتباه  جوابها برای مجری نوشــته شــود تا ا
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که جوابهای بلی و خیر مخلوط باشد  کنند. و نیز سؤال ها طوری تنظیم شود  نباید مکث 
تا ذهن داوطلب متمرکز نشود.

آیا ایران همسایه روسیه است ؟ خیر                  آیا نان نوشیدنی است ؟ بله
آیا عاشورا در ماه رمضان است؟ بلی                آیا قنوت واجب است؟ بلی

کرافت روی زمین راه می رود؟ خیر     آیا ژ-3 یک اسلحه است؟ خیر آیا هاور 
کند؟ بله گناه می  آیا راستگوی خوب است؟ خیر                       آیا مومن واقعی 

گوش دارد؟ بلی                             آیا شما دو دست دارید؟ خیر آیا دیوار 
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ـ  جدول

کتاب صحیفه ی سجادیه 20 سؤال    
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ــجدول

هوش: 5=5+5×5-5
کلمه ) آب ( بکار رفته باشد .   که در آن  سه ضرب المثل 

گذشــت...        آب ســر بالا می ره قورباغه ابو عطا  که از ســر  آب آبادانی اســت       آب 
می خونه

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ــجدول
گروه بگوید؟ دنباله ی این عبارات را هر 

گیرم پدر تو بود فاضل  از فضل پدر تو را چه حاصل
و لا تنازعوا 

و الشمس و الضحیها 
 هر دم از این باغ بری می رسد

ابر و با د و مه و خورشید و فلک
ماالواجب و مالاوجب                                              جدول پایان
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مسابقه
جدول
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)مسابقه، جدول(
شیوه جدول سازی ~

که به بعضی از آنها اشاره می شود. ساختن جدول انواع مختلف دارد 
که با مثال بیان می شــود ابتدا موضوع جدول را تعیین می کنیم مثلًا یاران  مورد اول: 
که از نظر تعداد حروف مســاوی باشــند می نویســیم  کلمات و اســامی یاران امام  امام بعد 

مثلًا  دکتر بهشتی ـ دکتر باهنر ـ شهید رجائی
گروه اسم 9 حرفی داریم در جدول 9 × 3 جاسازی می کنیم چون سه 

یتشه برتكد

رنه ابرتكد

یئ اجردیه ش

که بنام جدول "مادر" می نامیم برای تنظیم نزد خود ماست و برای طرح  این جدول 
که تعداد حروف و خانه ها با جدول مادر یکی است طرح  کلاس باید جدول دیگری  در 
کلاس  می کنیــم و حــروف خانه هــای عمــودی جــدول مــادر را بصــورت افقی در جــدول 
کلمات و یاران باشــد  که همان تعداد  جاســازی می کنیم و چون ردیف افقی جدول مادر 

3 تا بود رمز جدول 3 است
کلاس راجع به عدد 3 مانور داده می شــود و صحبت و ســؤال می شود آنگاه  ابتدا در 
کلمات شروع می شود حرف اول جدول را روی تخته می نویسیم )د( و بعد 3  کردن  پیدا 

کلمات پیدا شود. تا 3 تا می شمریم و می نویسیم تا تمام 
در این روش می توان صفات خداوند )ســمیع ـ بصیر ـ حلیم ...( ـ صفات دانش آموز 

خوب ـ صفات متقین بکار برد
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د د ش ك ك ه  ت ت ی

ر ر د ب ب ر ه  ا ج

ش ه  ا ت ن ئ ی ر ی

کلاس مطرح می شــود از جهت شــکل شــبیه  که در   برای تنوع می توان جدولی 
ً

ضمنا
جــدول مادر نباشــد بلکه مثلًا مثلث باشــد ولی تعداد خانه های هــر دو جدول باید یکی 

باشد
نمونه و روش دوم:

گفتن ها و اعیاد و عزاداری ها و خیرمقدم به کلاس  که در مراسم و تبریك  در این روش 
کرد. و اردو و شعارها می توان استفاده 

کرده مثلًا: دســت خدا بر ســر ماســت خامنه ای رهبر  ابتدا عنوان مورد طرح را تعیین 
ماست

کلاس معارف اسلامی خوش آمدید به 
کــه خانه هــای آن بــه انــدازه شــعار یا جمله عنوان شــده باشــد طرح  بعــد در جدولــی 
می کنیم مثلًا: شعار اول 29 حرف است در جدول 7 × 4 = 28 تائی می توان جا داد ولی 
کنار هم نوشته شود تا 28 حرف باشد و سپس جدولی به همین مهندسی و  دو حرف آن 
کنار هم در یك خانه جای داد بطوریکه    دو حرف را 

ً
اندازه طرح می کنیم ولی باید مجددا

کار  که در جدول دوم جا دادیم یــك خانه زیاد بیاید و رمز  مجمــوع حــروف جــدول اول را 
هم همین است. 

بادختسد

خنسامرس
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ریاه نما

استامربه 

طرز جاســازی حــروف هم مانند جدول قبلی اســت یعنی خانه هــای عمومی جدول 
کردن شعار و پیام هم مانند  مادر را بطور افقی در جدول )کلاس( می نویسیم و نحوه پیدا 

همان روش است. و رمز جدول همان تعداد ردیفِ افقیِ جدولِ مادر است.
کرد بطوریکه  گانه طــرح  کلمات جدا بــه همین شــیوه می توان جمله ای طولانــی را به 
بجای کنار هم گذاشتن حروف و تشکیل جمله کلمات را کنار هم بگذارند و جمله تشکیل 

دهند. ما ـ باید ـ خوب ـ درس ـ بخوانیم ـ تا 

بادختسد

خنسامرس

ریاه نما

استامربه 

روش سوم جدول سازی:
که تمام خانه های آن با حروف یك شعار یا یك جمله اخلاقی یا معنی یك  جدولی را 
حدیث پر شــده اســت می نویســیم مثلًا »نماز ســتون دین اســت« آنگاه با ترکیب حروف 
کلمه  کلمات دیگری را می ســازیم مثلًا حروف جمله بالا مســاوی با حروف 4  این شــعار 

زیر است
دوست ـ اتم ـ نسیان ـ زن

امن

وتسز
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نیدن

تسا

کلمــه توضیحاتــی می دهیم وقتــی دانش آمــوزان جــواب را یافتند  آنــگاه راجــع بــه هر 
می گوئیم مثلا )دوست( را در خانه های 10 ـ 8 ـ 14 ت 7 بگذارند همینطور ادامه می دهیم 
کــه در جــدول  تــا جــدول پــر شــده و خــود دانش آمــوزان در نهایــت بــه شــعار و جملــه ای 
کامل این مثال در فیش های )بعدی آمده است( این روش  گنجانده شده برسند. شرح 
که یك حدیث نوشته شود و ترجمه آنرا خود دانش آموزان از راه جدول به آن  در مواردی 

برسند جالب و مفید است. 

جـــــــــــدول ~

کشاورزان باید بیشتر بکارند  19 + 4 + 2 + 36 که  کشاورزی  از محصولات 
مبارزه بر علیه بدی و ظلم  42 + 41 + 21 + 16

شوهر اولین زن شهید در اسلام  10+ 17 + 8 + 20
قشنگ  15 + 14 + 12 + 3

یکی از غزوات پیامبر)ص(  9 + 31 + 30 + 23
که در شکم ماهی رفت  44 + 26 + 6 + 28 پیامبری 

سوره یازدهم قرآن 27 + 26 + 34
کوچك از هر سوره  21 + 37 +  24 به معنی نشانه و نام هر قسمت 

به وسیله آن حرف می زنیم 1- 40 + 43 + 11
که از آن ظروف زیبائی می سازند 33 + 22 + 38 + 35 همان سیلیس است 

کشور حقیقی اسلامی جهان 29 + 39 + 20 + 32 + 18 پایتخت تنها 
قسمتی از یك درخت 5 + 25 + 7 + 13
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گرای پیام: ز دانش نخستین به یزدان 
که او هست و باشد همیشه به جای

بازی با جدول
1ـ جدول حروف

که خانه های خالی با آن حروف پر می شود و بر سه نوع است جدولی 
الف( افقی 

تنظیم حروف در این جدول فقط افقی است
3ـ امام هشتم 2ـ امام دوم  1ـ امام اول 

نام مکتب ما
شیطان بزرگ

دنیا مزرعه آخرت

ب( عمودی
تنظیم حروف در این جدول عمودی است.

3ـ از فروع دین 2ـ از اصول دین   1ـ خالق انسانها  

ج( افقی و عمودی

کلمات 2ـ جدول 
کلمات  پُر می شود: که خانه های خالی آن با  جدولی 

الف: افقی

3ـ جدول اعداد 
خانه های خالی با عدد پر می شود:

افقی ـ عمودی ـ افقی عمودی ـ افقی عمودی موّربی



60

محتوای فرهنگی تبلیغی کودک و  نوجوان

کــه مجموع اعــداد هر ردیف  اعــداد 1 تــا 9 را طــوری در ردیف هــای افقــی قــرار دهید 
بصورت افقی 15 شود.

کــه مجموع اعــداد در حالت افقی و  اعــداد 1 تــا 9 را طــوری در جــدول زیــر قرار دهید 
عمودی و موربی 15 شود.

4ـ جدول سؤالی
کنید خانه های خالی را با توجه به جوابها پر 
کوچکترین 2ـ اولین 3ـ آخرین 4ـ جوانترین 1ـ 

کارها بنام » بسم الله الرحمن الرحیم« پیام: آغاز 
که در مکه نازل شــد و 98 آیه دارد و بنام یک زن اســت ، با  نوزدهمین ســوره ی قرآن 

حروف مقطعه 5 حرفی شروع می شود . در خانه های              3-10-18-19     ) مریم(
ماه شب اول           7-5-6-9      ) هلال(

گفتن             13-8-11-1-2 تسبیح خدا 
لقب ماه محرم               4-15-17-16-14-12       )الحرام(

ســطح : راهنمایی                        موضوع : مناســب     19 دی و 19 رمضان چون جدول 
کار با بسم الله الرحمن الرحیم 19 حرفی است و مناسب آغاز 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
مناسب غدیر خم

واژه ها:
گل 1/ نماز                                                    5/ 

2/ مادر                                                    6/ شام
کارد                                                  7/ وی      /3

4/ دی  
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کملت لکم دینکم«  گردید «          » الیوم ا کامل  »امروز دین شما 
مناسبت هفت تیر

بهشتی با خون خود نوشتی استقلال ، آزادی ، جمهوری اسلامی
واژه ها 

1/درس                                                 2/ قبولی
3/ مردود                                              4/ استاد

5/ با تربیت                                           6/ آزمایش
7/ هوش                                              8/ قرآن

9/ خیلی                                             10/ خجالت
11/ نمره   

مسابقه جدول به مناسبت سالگرد شهادت استاد مطهری ~

مدرسه:   	  نام و نام خانوادگی:   
شماره: کلاس:  

افقی:	 

1ـ از اعیاد مسلمین.
2ـ پیشرفت و تکامل.

3ـ یکی از اساتید معلم شهید، استاد مطهری در فلسفه و مفسر بزرگ قرآن.
4ـ سوره ای با دو بسم الله.

5ـ پایه و اساس.
کلمه دارد. که فقط یك  کوچکترین آیه قرآن  6ـ 

7ـ حیله و نیرنگ.
که پدران و مادران برای فرزندان  8ـ بفرموده حضرت  علی)ع( بهترین میراثی اســت 

خود بجای می گذارند.
9ـ نبرد امام علی)ع( با خوارج.
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10ـ قلب قرآن.

عمودی:	 

1ـ اندیشه.
2ـ یکی از سوره های قرآن.

3ـ خواب عربی.
4ـ یکی از پیامبران هم عصر حضرت ابراهیم)ع(.

کربلا. 5ـ نام دیگر 
6ـ از میوه های قرآنی.

7ـ پیامبر.
8ـ پدرش اسحق)ع( و پسرش یوسف)ع( است.

9ـ دریا.
10ـ یکی از سوره های قرآن.

11ـ خون.
12ـ یکی از بیابانهای معروف مکه.

13ـ هفتمین ماه قمری.
14ـ ریشه و پایه.

گذشت. 15ـ بخشش و 

مهلت تحویل: تا پایان روز چهارشنبه  1372/2/15
امور تربیتی مدرسه راهنمایی امیرکبیر

نمونه هائی از جدول ~
مجنیرخآ

مره امه ع
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ه جزورانض

شدقینا

جدول مادر

انه خاضعآ

اییرمرن

جدزه نقو

ه ممسجر

کلاس جدل 
رمز جدول: 4 پیام جدول: آخرین جمعه ماه رمضان روز جهانی قدس 

یقرشه ن

جیبرغنه

ایروه م

یمالس

جدول مادر

غه سمنهن

اورشله 
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یقمربر

اجییی

کلاس جدول 
رمز: 4

* 
جدول »نماز« الصلوه عمود الدین

1ـ دوست 10 /8 /7/14 راجع به دوست ابتدا توضیح می دهیم
کوچکترین ذرات ماده )اتم( راجع به اتم توضیح می دهیم 3/15/4 2ـ 

3ـ فرامــوش )نســیان( راجــع بــه نســیان و اینکه آفه العلم النســیان و اینکه تابســتان و 
9/13/11/6/2 کنار نگذارند   کتاب را  جمعه ها 

4ـ زن 12/5
امن

وتسز

نیدن

تسا

2 ـ 12 ـ 10 گرگ در خانه های شماره   1ـ 
اوه گز

گاته ر

نادرو

یوجبش

5 ـ 19 ـ 14 ـ 6ـ 3 2ـ آواره  
18 ـ 11 ـ 16 ـ 15 3ـ جوشن 

20 ـ 1 ـ 13 4ـ یزد  
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8 ـ 9 ـ 17 5ـ تاب  
7 ـ 4 6ـ هو  

گور دانش بجوی گهواره تا  ز 

23 ـ 4 ـ 25 ـ 5 1ـ سلام  
1 ـ 22 ـ 3 ـ 16 2ـ باقر)ع(  

20 ـ 7 ـ 23 ـ 29 3ـ موسی)ع( 
15 ـ 17 ـ 26 ـ 25 ـ 31 4ـ باران  

19 ـ 10 ـ 30 ـ 8 کد   5ـ را
13 ـ 9 ـ 27 ـ 14 6ـ خمینی  

28 ـ 18 ـ 24 7ـ مرد  
11 ـ 6 ـ 39 8ـ زخم  

21 ـ 2 ـ 30 9ـ پاك   
32 ـ 12 10ـ مخ  

با قلم خود از خون برادرم پاسداری می کنم

واژه ها:
مهدی)عج(

حافظ
حسد
کنکور

ّ
تل

کنید کلمه را حفظ  وحدت 

واژه ها:
1ـ یاری   2 ـ 7 ـ 10 ـ 15
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8 ـ 4 ـ 9 ـ 3 2ـ مادر   
13 ـ 1 ـ 6 کار   3ـ 

16 ـ 11 ـ 5 4ـ مستن  
5ـ نه

کنیم  ایران را مدرسه 
نمونه های جدول:

10 ـ 11 ـ 23 ـ 11 بلال  
2 ـ 21 ـ 22 ـ 5 مادر   

یراكمك

یلبنتو

ه شیرود

ساداسف

×××××ت

13 ـ 14 ـ 24 ـ 25 دوست   
9 ـ 18 ـ 16 نهی  

3 ـ 17 ـ 25 ـ 6 کشتی   
8 ـ 12 ـ 15 تیر  

1 ـ 11 ـ  4 ـ 20 کلاس  
7 ـ 19 ـ 14 وفا   

کمکاری و تنبلی دو ریشه فساد است. پیام: 

فح
طنسی

ونیح
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عادمس

م

ل

ه م

ح

جدول نام 5 تن 
علی )ع(   محمد)ص(  

حسن )ع( فاطمه )س(  
حسین)ع(

رمز جدول: 4
یعنی حرف خانه شماره 1 را می نویسیم )م( بعد
چهار تا چهار تا می شماریم می نویسیم نام 5 تن

بدست می آید.

عوامل پیروزی انقلاب
رمز جدول 4 

)رهبر ـ اسلام ـ اتحاد ـ ایمان ـ جهاد ـ شهادت(

کرم)ص( جدول نبردهای پیامبر ا
رمز جدول: 3

بلد ـ احد ـ خندق ـ خیبر ـ تبوك
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جدول اصول دین: رمز جدول : 3 
توحید ـ نبوت ـ معاد ـ عدل ـ امامت

22 بهمن:
توضیحات:

3ـ  شاهد   2ـ فرزند شهید    1ـ یکی از اعداد  شش  
بهشت زیر پای اوست

5ـ در اسلام برتری افراد به آن بستگی دارد   4ـ پیروان امام  
8ـ  7ـ از پیامبران اولوالعزم   6ـ زنده اند و نزد خدا روزی می خورند 

کلید بعربی 9ـ  برترین بانوی جهان  
11ـ من و تو   10ـ وظیفه مسلمانان در برابر فقیران جامعه  

کاری 12ـ مهارت در 
اســتعداد  و  درك  15ـ  14ـ دشمن باطل   13ـ عدد یازده  

قوی 
18ـ خیر نیست 17ـ حرف تعجّب  کردند   16ـ امامان را با آن شهید 

کنار آن به رحمت خدا ........ داشت 19ـ باید از عدل الهی ترسید و در 
که در انتخابش دقیق باید بود 20ـ از عوامل سقوط و سعادت آدمی 

22ـ زادگاه انقلاب 21ـ از اصول دین  

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
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مسابقه
چیستان،معما
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)مسابقه، چیستان و معما(
اطلاعات عمومی ~

ورزشی ~

کشتی.  کار نمی رود ؟ دو ســرعت. شــنا. اســب ســواری.  که در آنها توپ به  11ورزش 
کاراته

دوم راهنمائی: تعداد بازیکنان فوتبال: 11 نفر
کات ... جامــپ بال...آوانتــاژ...  اصطلاحــات زیــر مربــوط بــه چــه ورزشــی اســت؟ 

بالانس...  فورهند...  اسپک... دیسک...  پروانه...
 ( ارنــج  خطــا(  فــول)  خــارج(   ( اوت  امتیــاز(    ( پوئــن  زیــر:  اصطلاحــات  معــادل 

ترکیب(.................213
استادیوم) ورزشگاه(  استارت) شروع(

کدام رشته ی ورزشی: سوم راهنمایی : اصطلاحات زیر مربوط به 
فــت/ آفســاید/3 ثانیه/ســاعد/هارتل/کرمز/دایو/چرخ فلــک/ری بانــد/ اســپک/

گام/   فورهند/شوت دو سه 
آیا غیر از توپ گرد توپ دیگری هم داریم؟ بله توپ برمینتون............................

علمی ~
پاستور که بود؟   کاشف میکرب 

کتری؟ کاشف با
گرمی هوا را با آن می سنجند: دماسنج که سردی و  وسیله ای 

کنند: تلسکوپ که با آن به ستاره ها نگاه می  وسیله ای 
که در هر دقیقه 75 بار می زند: قلب عضوی در بدن 

کسن( که برای پیشگیری از بیماری انجام می دهند ) وا عملی بهداشتی 
ک گردد: پژوا کوه می خورد و بر می  صدا به 
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کره منظومه شمسی پلوتون     آخرین 
عمومی ~

واحد شمارش فیلم چیست »حلقه«
ثانیه واحد شمارش چیست »زمان«

گرم  75 گرم است   *هر سیر چند 
366 روز کبیسه چند روز است؟   *سال 

کجاست؟ ) زیر دریاها  ، قاره ششم : آسمانها( *منظور از قاره هفتم 
گوتمبرگ المانی  *مخترع دستگاه چاپ می باشد . 

که هم در دهان شماست و هم نامی برای دختران هم نامی برای یکی  ـ آن چیست 
گلی زیباست؟ مینا از مرغان پرنده و هم نام 

که نه خواهر منست و نه برادر من؟ خودش که مادر من زائیده  ـ این چیست 
آن چیست ما می بینیم ولی خدا نمی بیند؟ خواب

که سنگین است ولی وزن ندارد ، شیرین است ولی مزه ندارد؟ خواب آن چیست 
توی صحرا سبز است توی بازار سیاه توی منزل قرمز است ؟ چای
آن چیست راه می رود یک پا ولی می ایستد سه پا دارد؟ فرغون

کیست برای همه لباس می دوزد ولی خود عریان است؟ سوزن آن 
کنی نمی رسد؟ دست به دهان کنی می رسد ولی یک لا  آن چیست دو لا 

آن چیست در هر دقیقه دو بار دیده می شود ولی در یکساعت هیچ؟ حرف )ق(
همه  را می بیند ولی خود را نمی بیند؟ چشم انسان

گر نامش را ببرند می شکند؟ سکوت که ا آن چیست 
کنند؟ نام ما مال خود ماست ولی بیشتر دیگران استفاده می 

گوش و نه لب ودندان ولی خوب حرف می زند؟ ضبط صوت نه چشم دارد و نه 
که پر و خالی آن هم وزن است؟ نوار آن چیست 

که آسمان سبز و زمین سرخ و مردم سیاه؟ هندوانه ـ چیست آن 
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»چی« علامت چیه ~

در این مسابقه از چیزهائی که علامت و سمبل برای مفهومی هستند استفاده و سؤال 
می شود مثلًا:

کبوتر و زیتون علامت صلح
صلیب علامت مسیحیت

              علامت خطر مرگ
        علامت داروخانه

کــه از او خارج می شــود در روز و  ماشــین هنــگام خــروج از پارکینــگ اولین اثر وجودی 
شب چیست؟بوق ) روز( شب ) نور( 

هفته وحدت از چه تاریخ تا چه تاریخی هست ) 12 تا17 ربیع الاول)
کوچک تهیه می شود: عسل که توسط یک حشره  از نعمتهای بزرگ خدا 

جمله رو کی گفته؟ ~

کارگر است.                                امام خمینی کار و  حیات یک ملت مرهون 
کند جامعه ی مســلمین تســلیم  تــا زمانیکــه این قرآن در بین مســلمین حکومت می 
کتــاب خدایــی جدایــی بیندازیــم.                           هیــچ قدرتــی نخواهنــد شــد مگــر بیــن آنــان و ایــن 

گلادستون ) نخست وزیر انگلیس
کرده ام حال بیایم  رواست که من پس از هفتاد سال که محاسنم را برای اسلام سفید 

کفر. شیخ فضل الله نوری و بروم زیر بیرق 
کنید هرقطره خونم ندا می دهند خمینی خمینی           ایت الله سعیدی گر پاره پاره ام   ا

شهادت تزریق خون است در پیکر جامعه                                  شهید مطهری
کار امروز را به فردا مگذار                                                 لقمان حکیم

عالم بی عمل به چه ماند به زنبور عسل                                    سعدی شیرازی
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دیانت ما عین سیاست ماست سیاست ما عین دیانت ماست                 شهید مدرس
کاخ نشینان ترجیح می دهم  کوخ نشینان ( را به همه ی این  من یک موی سر شما ) 

. امام خمینی
کار براتور دستگاه تنطیم وتصفیه ی بنزین: 

گوید: آینه عیبهای انسان را بدون منّت می 
ک و  کننــد: تریا که ابر قدرتها برای اســتعمار ملتها از آن اســتفاده می  کــی  مــاده خطــر نا

هروئین
که سالی یکبار می رویم کدام اردوئی است  - آن 

که باران نیاید؟ ـ اردوی اول زمستان وقتی 
کنند می افتند گر هر دو را بلند  کنند؟ چون ا گاهی یک پای خود را بلند می  چرا مرغها 

چرا صندوق پست زرد است؟ چون رنگ زرد به آنها می زنند.
کردیم یکــی را پدرمان بکشــد یکی را  گــوش داریم؟ چــون وقتی اذیــت  چــرا مــا دو تــا 

مادرمان
گوش بشنویم از  کند از یک  گوش داریم؟ چون وقتی معلم صحبت می  چرا ما دو تا 

کنیم. گوش دیگر بیرون 

کتاب مونس تنهایی انسان: 

گزاری  که باید توضیح دهند:   ناسا) مرکز فضائی آمریکا(        جانا) خبر  *اصطلاحاتی 
لیبی(

*موساد                               هملت)اثری از شکسپیر(               تورم
که اول آن )س( باشد: سوزن *نظامی: سه قسمت از اسلحه 

گاز باروت( *اسلحه ژ-3 بعد از شلیک چگونه بطور خودکار مسلح می شود) 
کسانی داده شده است؟ القاب زیر به چه 

- معلم ثانی : ابونصر فارابی                        - پدر طبیعی: داروین
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- پدر برق : ادیســون                                 -  پیر فرانســه : ژرژکلمانســو...................
.....ص 57

- معلم اول : ارسطو                                 - معلم اخلاق : سقراط
- پدر اتم : انیشتین                                   - پدر روانکاوی : فروید

- عریان : بابا طاهر                                 - پدر اتومبیل : فورد
- خدای سمفونی : بیتهوون                          - سلطان نثر فرانسه : فرانس

گوتمبرگ - پدر طب : بقراط                                   - پدر چاپ : 
- صدر اعظم آهنین : بیسمارک                    - پدر سینما : لومیر

کوبسیم : پیکاسو                              - پدر فیزیک نیوتن - پدر 
- لسان الغیب : حافظ                                - پدر شعر : هومر یا همر

مسجد امام آنجا را سنگر نامید 
کی کازا هیروشیما ـ نا که در ژاپن توسط آمریکا بمباران اتمی شد   دو شهری 

رصد خانه مراغه در زمان قدیم بزرگترین رصدخانه جهان آنجا بود   
کلیسا عبارتگاه مسیحیان  

» چه شمــــــــــاره ام« ~

                     
)ادامه برنامه های قدوسی طرح احکام(

فروع دین  )10(                                    سن امام خمینی  )89(
بهمن پیروزی انقلاب )22 )                       آیه  های سوره ال عمران  )200(

پیامبران )124000(                              نفرات شهدای حلبچه  )5000(
الفبای عربی-صفر شهادت پیامبر  )28(         برادران حضرت یوسف )11(

حروف فارسی )32(                             غزوات پیامبر  )27(
رمضان )19(                                        سال عبادت شیطان)6000(

رمضان شهادت حصرت علی)ع()21(         غیبت صغری )70(
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یک قرن-کتابهای بو علی سینا-آب در آن درجه به جوش می آید        )100(
اصول دین-آ ل عبا-کتابهای آسمانی-پیامبران اولوالعزم          )5(

هفته های سال     )52( 
امامان-فروردین روز جمهوری اسلامی-بهمن روز ورود امام     )12(

عمر حضرت فاطمه    )18(
نیمه شعبان-خرداد قیام مردم ایران     )15(

منظومه شمسی     )9(                           ازدواج پیامبر-عمر امام جواد    )25(
سوره های قرآن      )114( 

یاران امام زمان هنگام ظهور-نفرات ارتش اسلام در جنگ بدر     )313(
سال پیروزی انقلاب    )1357(                شهریور)جمعه سیاه(-رکعت نماز   )17(

رجب)بعثت(     )27(                          روز دانش آموز-تولد امام علی)ع(  ) 13(
بار ضربان قلب در دقیقه-اصول قانون اساسی      )75(

یاران بهشتی-شهدای عاشورا      )72(
بهمن قیام مردم تبریز   )29(                                     سال حضرت نوح     )950(

روز ایام سال      )365(
کره زمین      )40000( کیلومتر طول خط استوا-محیط   

سن امام جعفر صادق     )65(
سن مبعوث شدن پیامبر-سن حضرت خدیجه به هنگام ازدوااج    )40(

که بر تمام اعداد قابل قسمت است      )2520( عددی 
عمر حضرت علی )ع(-عمر پیامبر اسلام    )63(

معصوم-حروف شمسی-حروف قمری         )14(
کهف درغار خوابیدند            )309( سال اصحاب 

میلادی تاریخ تولد پیامبر اسلام) عام الفیل(   )57(
کرد             ) 23( که پیامبری  سال پیامبر اسلام 

که چون علامت ندارند خوانده نمی شوند        )4( حروف والی 
گ،چ،پ،ژ( که در فارسی هستند ولی  عربی ندارند      ) 4( )  حروفی 
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کشورهای مستقل جهان              )155( تعداد 
که هنگام سجده به زمین می خورد                 )7( عضوهای بدن 

ذیحجه-روز عید غدیر خم-روز تعیین جانشینی علی )ع(        )18(
آغاز انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی                       )1341(

تاریخ تولد  امام خمینی )هـ-ق(                    )1320(
که شراب بخورد می زنند        ) 80( کسی  تازیانه به 

کبیر فرانسه            )1789( میلادی انقلاب 

تاریخی ~
نجف ـ محل تبعیدگاه امام در 15 سال  

بورسای ترکیه ـ محل تبعیدگاه امام قبل از عراق 
که مقداری ماده ی خوشبو ومعطر در آنست و در جنگ تحمیلی هم  *چه شهریست 

چند بار موشک باران شد؟ اندیمشک
کشورهای بلوک شرق و غرب: ناتو ) غرب( ورشو)شرق(  *پیمان نظامی بین 

بلوک شرق و غرب یعنی چه؟
     وظیفه شورای نگهبان ؟

کرمانی   که موفق به قتل ناصرالدین شاه شد . میرزا رضا  قهرمان شجاع 
که ربوده شد. امام موسی صدر     رهبر شیعیان لبنان 

که امام در ســوی شــهادتش لباس ســیاه پوشید. کتاب داســتان راســتان      صاحب 
شهید مطهری

     سازمان جاسوسی انگلستان: اینتلیجت 
     اولین بند قطعنامه بعد از آتش بس ؟ عقب نشینی

کردند برای  کار  که در ایران هــر  کــه در آن بــه آمریکائیــان مصونیت می داد  لایحــه ای 
کاپیتولاسیون کمه به آمریکا برده شوند چه نام داشت؟  محا

که بود؟ حسنعلی منصور کرد  که این قانون را در ایران تصویب  شخصی 
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که بود؟ شهید محمد بخارایی کرد  که او را ترور  شخصی 
که بود؟ آیت  که به خاطر مخالفت با لایحه در زندان زیر شکنجه شهید شد  شخصی 

الله سعیدی

کشورهایی بودند؟ متفقین و متحدین در جنگ دوم جهانی چه 
کمیته امداد امام( نهادی بعد از انقلاب برای رسیدگی به فقرا) 

    نام 5 بنیاد بعد از انقلاب: بنیاد جنگ زدگان-بنیاد شهید-بنیادمســکن-بنیاد 15 
گروههای افغانستان و لبنان خرداد-بنیاد مستضعفان-بنیاد تحلیل راجع به 

» کیستـــــــم« ~

-از حامیان مشــروطه بودم ولی بعد چون مشــروطه منحرف شــد خواســتار مشروطه 
کردند . شیخ فضل الله نوری  که پس از فتح تهران مرا اعدام  مشروعه شدم 

-بعد از محمد علی شــاه به ســلطنت رســیدم ولی ســن من قانونی نبود و رئیس ایل 
گرفت.   احمد شاه صفحه 30 قاجار نیابت سلطنت را بعهده 

کــه بــر علیــه دولــت مرکــزی در زمــان احمــد شــاه به مبــارز ه  -از رهبــران  مــردم بــودم 
پرداختم.شیخ محمد خیابانی  صفحه 32

که به  کودتائــی  کــه انگلیســیها مــرا همــراه رضا خان بــرای  -درروزنامــه ی رعــد بــودم 
کودتای ســیاه معروف شــد برای فتح تهران فرســتادند و بعد از فتح تهران در ســوم اسفند 

نخست وزیر ایران توسط احمد شاه شدم.سید ضیاء الدین طباطبائی 
کردم و عاقبت مرا با زبان روزه شــهید  -با سیاســتهای رضا خان در مجلس مخالفت 

کرد.شهید مدرس 
کــه دو قــرارداد ننگیــن بــا روســیه در زمان مــن منعقد  -دومیــن پادشــاه قاجــار بــودم 

شد.فتحعلی شاه 



79

برای استفاده مربیان و مبلغان

-امپراطور فرانسه بودم همزمان با پادشاهی فتحعلی شاه در ایران بر فرانسه حکومت 
کردم. ناپلئون  می 

کبیر  -بنیانگذار روسیه جدید. پطر 
کشته شدم.  که از مردان بزرگ بودم و بدست محمد شاه  -صدر اعظم محمد شاه 

قائم مقام فراهانی 
کــه برای تفرقه بین مردم مســلمان به دســتور  - مــن موســس فرقه ی بابیت هســتم 
کبیر بدار آویخته شــدم. ســید  کردم و به دســت امیر  انگلیــس فرقــه ی بابیــت را تاســیس 

محمد علی باب 
-جانشین سید محمد علی باب بودم و بعد از او با حمایت انگلیس فرقه ی بهائیت 

را بوجود آوردم. حسینعلی نوری 
کردم . میرزا صالح شیرازی  کاغذ اخبار تاسیس  -اولین روزنامه در ایران به نام 

-سید جمال الدین اسد ابادی در پایان عمر تحت نظر من بود و بالاخره او را مسموم 
کردم. سلطان عبدالمجید امپراطور عثمانی 

کلیه معادن و بهره برداری از جنگلها  -امتیاز انحصار احداث راه آهن  و بهره برداری از 
گمرکات توسط ناصرالدین شاه به من داده شد . جولیوس رویتر  و احداث قنوات و اداره 

کردم . آیت الله شیرازی  کو را علیه قرار داد با انگلیسیها صادر  -فتوای تحریم تنبا
مسجد *امام آنجا را سنگر نامید  

تبریز که با قیام خود روز 29 بهمن را آفرید   *شهری 
که 40 سال توسط صهیونیست های غاصب اشغال شده     *سرزمینی 

فلسطین
قم *شهر خون و قیام  

نوفلل لوشاتو *اقامتگاه امام در پاریس  
فیــن  حمــام  کشتند    *امیرکبیر )قهرمان مبارزه با استعمار( را آنجا 

کاشان
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جغرافیا ~
ـ چه شهری خانه خدا در آنجاست

)ایران( که مرکزش )طهران( است   کشوری  بمن بگو 
)عربستان( که مرکزش )ریاض است   کشوری  بمن بگو 

که آخر آنها ) ستان( باشد؟ کشور   
.پایتخت چین-ژاپن-هندوستان

آتشفشان بزرگ جهان: فوجی یا ما
5 شهر آخرش )ل(  باشد؟ بابل-آمل-دزفول-اردبیل-خلخال

ـ شــخصیتهای معروف این شــهرها را نام ببرید. طالقان ـ نیشــابور ـ مزینان ـ احمدآباد ـ 
کربلا ـ مکه ـ شیراز ـ لاهور کرمان ـ مشهد ـ طوس ـ 

جــواب: طالقانــی ـ خیــام ـ شــریعتی ـ مصــدق ـ خواجــو ـ امام رضــا)ع( ـ فردوســی ـ امام 
کعبه ـ حافظ ـ اقبال خمینی ـ 

کم کرده اند اشغالمسرزمین مقدس و پا دشمنانم 

کنون اسیر و در بندمزادگاه پیامبرانم من ولی ا

کجایم منچشم و امید من اسلام است تو بگو چیستم 

قدس

با آنکه من مشهورمشهری در جنونم

لیکن هنوز ویرانمبا آنکه اسمم آباد

آبادان

بیروت کنون طعمه دشمنان شده    که ا پایتخت لبنان 
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خط استوا گرمترین نقاط زمین  
هیمالیا کوه است   بلندترین قله جهان در آن رشته 

قم حوزه علمیه ایران در آن شهر قرار دارد  

ادبیات ~

در معنــا یکســان در شــکل مختلــف  -دو اسم مترادف چه اسمهائی هستند  
باشند

مضارع اخباری -فعل می روم چه زمانی دارد؟  
کلیمانجارو ) ارنست همینگوی( عدل الهی-صحف- کافی-  برفهای  کتب : اصول 
در خدمت وخیانت روشنفکران-قانون)ابوعلی سینا( المیزان-جنگ وصلح)تولستوی( 

کبیر یا قهرمان مبارزه با استعمار ) هاشمی رفسنجانی( نهج البلاغه زبور)داود( امیر 
کلمه ای( سؤال های چیستان مانند: )با جواب یك 

1ـ شیاطین، غواص او بودند.
2ـ خلقت حضرت عیسی علیه السلام به خلقت او تشبیه شده است.

3ـ با دست زره می بافت.
گردنه پل صراط. 4ـ آخرین 

که ترازوی همه انسانهاست. 5ـ انسانی 
6ـ بر هر مسلمان واجب است با یقین آنها را بپذیرد.

که برای پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله واجب بود. 7ـ مستحبی 
8ـ درختان می خورند و برمی گردانندش.

9ـ میخ های زمین.
کامل بخوانی. کمتر از ده روز هم در آنجا بمانی، می توانی نماز را  گر حتی  که ا 10ـ شهری 

11ـ تاج ملائکه.
که مایه روسفیدی بانوان است. 12ـ سیاهی 
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13ـ اولین شهیده اسلام.
که زن و مرد و پیر و جوان را آتش می زدند. 14ـ قاتلان مسلمانان الجزایر 

کرد. که پیش نویس قانون حقوق بشر را تهیه  15ـ ملتی 
16ـ پایگاه اصلی یهودیان جهان.

17ـ شکل پرچم اسرائیل اشاره به این شعار دارد.
که اسرائیل را شکست داد. گروه عربی  گروههای چریم عرب و تنها  18ـ یکی از 

که بسیاری از سهل انگاری در آن رنج می برند. 19ـ یکی از واجبات قرائت نماز 
کساء در شأن اهل بیت نازل شد. که در ذیل حدیث  20ـ آیه ای 

که جهنمی هستند. 21ـ همسران سه پیامبر 
که قرآن بعنوان الگو برای مؤمنان معرفی می کند. 22ـ دو زن 

23ـ فرمانده 18 ساله لشگر پیامبر صلی الله علیه و آله.
کرد. که پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم فرارکنندگان از آن را لعنت  24ـ لشگری 

25ـ عموی جهنمی جعفر بن ابی طالب.
که بر پایه آن خلافت اهل سنت برپا شد. 26ـ نظامی 

کــه غمهــای بســیاری را از چهــره پیامبــر صلــی الله علیــه و الــه زدود و  27ـ شمشــیری 
جهنمی شد.

گهانی است. کاملًا نا کسی نمی داند و  که زمان وقوعشان را  28ـ دو حادثه مهم 
که پس از جنگ هم در باغ شــهادت باز  کرد  که پس از ســالها جنگ ثابت  29ـ امیری 

است.
30ـ رو به قبله و پشت به قبله آن حرام است.

گویند. 31ـ چشمه مصنوعی را 
کوچکتر از بند انگشت. 32ـ درختان و بوته ها در حجمی 

که غذای خود را به اعجاز هضم نکرد. 33ـ معده ای 
که از شعائر الهی هستند. کوهی  34ـ دو 

35ـ روزنگار طبیعی.
36ـ سفید شدنش مایه ناراحتی است.
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کمش هم حرام است. 37ـ تراشیدن 
کرد. که سلیمان علیه السلام برای بلقیس تهیه  کافی  38ـ جنس 

که باعث ایمان مردم سبا شد. 39ـ پرنده ای 
که بیشترین موشك را در جنگ تحمیلی پذیرا شد. 40ـ شهری 

که اولین پناهگاه اسلام شد. 41ـ منطقه افریقایی 
42ـ همسایه اش جز در آنجا نمازش قبول نیست.

گردنه های قیامت و یکی از عملیاتهای جنگ و یکی از واژه های قرآنی. 43ـ نام یکی از 
44ـ ابر در ارتفاع پائین.

45ـ خرس های آسمانی.
که در قرآن آمده است. 46ـ نام سه حیوان 

کرم صلی الله علیه و آله جمع شدنش را مانند جمع شدن هیزم های ریز  47ـ پیامبر ا
و ناچیز دانست.

گناهان. 48ـ شدیدترین 
که درهای آسمان باز است و رحمت خاص الهی شامل بندگان  49ـ یکی از وقتهایی 

می شود.
کــردن اولین حرف از اســم یك پیامبر الولعزم بدســت  کم  کــه بــا  50ـ ســوره ای از قــرآن 

می آید.
51ـ اساسی ترین رکن اسلام.

52ـ غذای سگهای جهنم.
کلاغ باید آموخت. 53ـ از 

که زمینه ساز مذهب وهابیت شد. 54ـ جاسوس انگلیسی 
کولر بسیجی. 55ـ 

56ـ شهردار بسیجی.
57ـ مهمترین تکاب حدیث شیعه.

گذاشتنش جرم است. 58ـ برداشتن و 
59ـ هیچ نیست ولی خنك است.
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گل است و هم در لشگر. 60ـ هم در 
که نامشان در قرآن آمده. 61ـ پنج جهنمی 

که امیر مؤمنان علی علیه الســلام در آن شــرکت نداشت. )به دلیل  62ـ تنها غزوه ای 
کنید: ماندن در مدینه و زمامداری امور مدینه(. اشاره 

که پدر یهودیان است. 63ـ پیامبری 
کافر موسی علیه السلام 64ـ خویش 

65ـ پیامبر تنها )که یك امت بود(.
66ـ مرکب صحرا.

67ـ نفربر شخصی.
68ـ آب چرخکن هم می گویندش.

که از عمر می کاهند. 69ـ دو برادر 
که به جای دو رکعت نمازند. 70ـ حرف هایی 

71ـ سنگ بوسیدنی.
کعبه. 72ـ اولین بنیانگذار 

73ـ ضد »تك«.
74ـ متخصص مین یابی جبهه.
75ـ حداقل حیات یك انسان.
76ـ حداقل قیمت یك انسان.

77ـ شکسته اش خوردنی است
گفته مقام معظم رهبری حفظه الله( 78ـ مقتدرترین مظلوم تاریخ )به 

79ـ استاد چهار امام اهل سنت
80ـ قلب قرآن.

81ـ عروس قرآن.
82ـ سوره حضرت فاطمه سلام الله علیها.

که پس از ده سال جنگ، آمریکا را شکست داد. 83ـ ملتی آسیایی 
کشیدنش حرام و بعد حلال است ولی غیرمنطقی. 84ـ اول 
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85ـ تیزتر از شمشیر و باریکتر از مو.
که از سر و ته یکی است و نام یك پایتخت. 86ـ پرنده ای 

87ـ نمازی با 10 رکوع.
88ـ نمازی با 9 قنوت.
کره ای بدور زمین. 89ـ 

90ـ امام پنج ساله.
91ـ امام نه ساله.

که صحرای طبس دماغشان را به خاك مالید. 92ـ نیروی ویژه امریکا 
93ـ انجام مستمر این عمل مستحب هفتگی، بدن را در قبر حفظ می کند.

گام او را بما دور یا نزدیك می کند. 94ـ هر عمل ما یك 
95ـ در اصل چای را با آن مخلوط می کردند و می خوردند.

کار قبل از غذا از بیماری های بسیاری جلوگیری می کند. 96ـ انجام این 
کبر. 97ـ جهاد ا

98ـ جنگ و جهاد بانوان.
که مستحب ها ثواب ندارند. 99ـ وقتی 

که عذابش بدتر از 60 عمل منافی عفت است. گناهی  100ـ 
101ـ پیامبر مشت زن.

که قرار بود ذبح شود. 102ـ پیامبری 
103ـ »لا فتی الا علی لا سیف الا ذوالفقار« در این جنگ نازل شد.

104ـ ایمان را مانند سرکه ای در عسل بریزند، خراب می کند.
که هیزم را می سوزاند، می سوزاند. 105ـ ایمان را مانند آتش 

106ـ ژنراتور عمل می کند.
107ـ پدر علم شیمی جهان.

108ـ قرآن صاعد.
که همه امامان آن را می خواندند. 109ـ مناجاتی 
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110ـ در هنــگام ذکــر ایــن نــام، امــام زمــان عجــل الله فرجه الشــریف توجــه خاصی به 
ذکرکننده این نام می نماید.

گهانی و فقر می شود. که باعث مرگ نا گوش  گناهان  111ـ یکی از 
112ـ طبیعی اش حلال است و نوعی از مصنوعی اش حرام.

113ـ خوراك الاغ است و خوردن آبش حرام.
گوشت. 114ـ نامش نام چارپایی بالدار است و خود حلال 

که ذکات دارند. 115ـ سه محصولی 
کلاه بردارها رنگ شده اش را به جای بلبل می فروشند. 116ـ 

کند، او هم رابطه انســان را با دیگران اصلاح  گر انســان روابطش را با او درســت  117ـ ا
می کند.

که غرق شدنی ندارد. 118ـ دریاچه ای 
کاشف آن بود. 119ـ ارشمیدس 

120ـ اصلی  ترین رنگ ها.
121ـ ماندن طولانی در آنجا باعث بیماری می شود.

گرما و سرما. 122ـ دو استثنای قاعده انبساط و انقباض در اثر 
123ـ آئین شرك آمیز ایران باستان.

124ـ آهنگ غم انگیز و حرام چه آهنگی است.
گریه کنندگان بزرگ جهان. 125ـ 

که همه در معرض آن قرار دارند. 126ـ یك نوع مالیات اسلامی 
کــردن آخرت هــم بخاطرش  کردنــش بخاطــر آخــرت خــوب نیســت و رهــا  127ـ رهــا 

مناسب نیست.
128ـ خنده مؤمن.

که در حال حرکت در نماز می گویند. 129ـ تنها ذکری 
که تا ما را از دینمان برنگردانند آرام نمی نشینند. کسانی  130ـ 

کرد. 131ـ قبل از خانه خریدن باید اول از او پرس وجو 
کرد. 132ـ قبل از مسافرت رفتن باید اول از او پرس و جو 
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کلام امیر مؤمنان علی علیه السلام. 133ـ شجاع ترین فرد در 
134ـ شریك عقل مردم شدن.

135ـ پنهانی اش نیکی است و در میان جمعش اهانت.
136ـ محبوب ترین اجتماع در اسلام.

137ـ زیارتش جانشین زیارت قبر مخفی مادرش است.
138ـ بعد از تفکر و مشورت، راه حل سرگردانی است.

139ـ اولین ماه سال قمری.
140ـ اولین ماه سال خودسازی.

کتاب دعای امام سجاد علیه السلام. 141ـ 
که پل اسمان خیلی از شهیدان شد. 142ـ مینی 

کربلای ایران. 143ـ 
کاسپین. 144ـ نام دیگر دریاچه 

که بی نهایت قبله دارد. 145ـ مسجدی 

پاسخنامه ~
ب ـ سؤال های چیستانی

1ـ سلیمان
2ـ آدم

3ـ داوود
4ـ حق الناس

5ـ علی بن ابی طالب
6ـ عقاید

7ـ نماز شب
کسیژن 8ـ ا

9ـ میخ های زمین
کربلا 10ـ مکه / مدینه / 
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11ـ عمامه
12ـ سمیه
13ـ چادر

14ـ فرانسوی ها
15ـ فرانسوی ها

16ـ آمریکا و انگلیس
17ـ از نیل تا فرات تحت ستاره داود )حکومت یهود(

18ـ حزب اله لبنان
19ـ تلفظ

20ـ آیه تطهیر
21ـ زن نوح و هود و پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله 

22ـ مریم و آسیه
23ـ اسامه

24ـ لشگر اسامه
25ـ ابولهب

26ـ دموکراسی
27ـ شمشیر زبیر

28ـ ظهور امام زمان)عج( و قیامت
29ـ صیاد شیرازی

کردن 30ـ دستشویی 
31ـ قنات
32ـ دانه

که یونس را بلعید 33ـ شکم ماهی 
34ـ صفا و مروه

35ـ ماه 
36ـ موی سفید
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37ـ ریش
38ـ بلور

39ـ هدهد
40ـ دزفول
41ـ حبشه

42ـ همسایه مسجد
43ـ مرصاد

44ـ مه
کبر و اصغر 45ـ دب ا

46ـ سگ، خوك، پشه
کوچك گناهان  47ـ 

کوچك شمرد که صاحبش آن را  گناهی  48ـ 
49ـ وقت نمازهای واجب / باران و ... )جوابهای صحیح پذیرفته است(

50ـ حمد
51ـ ولایت
52ـ غیبت

53ـ حیا
54ـ مستر همفر

55ـ چفیه نمناك
56ـ خادم

کافی 57ـ اصول 
کلاه 58ـ 
59ـ سایه
60ـ پرچم

61ـ فرعون، قارون هامان، ابولهب و زنش
62ـ تبوك
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63ـ یعقوب
64ـ قارون

65ـ ابراهیم
66ـ شتر

67ـ دمپایی
68ـ دوش

69ـ شب و روز
70ـ خطبه های نماز جمعه

71ـ حجرالاسود
72ـ آدم علیه السلام

73ـ پاتك
74ـ تخریبچی

75ـ ابدیت
76ـ بهشت

77ـ تخمه
78ـ امام علی علیه السلام

79ـ امام صادق علیه السلام
80ـ یس

81ـ الرحمن
کوثر ـ انسان 82ـ 
83ـ ملت ویتنام

84ـ سیگار
85ـ پل صراط

کبك 86ـ 
87ـ نماز آیات
88ـ نماز عید
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89ـ ماه
90ـ امام زمان عجل اله تعالی فرجه الشریف

91ـ جواد الائمه علیه السلام
92ـ دلتا

93ـ غسل جمعه
94ـ خداوند متعال

95ـ شیر
96ـ شستن دست

97ـ جنگ با نفس اماره
کردن 98ـ خوب شوهرداری 

99ـ وقتی انجام مستحب ها مانع انجام واجب ها می شود
100ـ غیب

101ـ موسی علیه السلام
102ـ اسماعیل علیه السلام

103ـ احد
104ـ بدخلقی

105ـ حسد
106ـ توربین

107ـ جابر بن حیان
108ـ دعا

109ـ مناجات شعبانیه
110ـ قائم

گوش دادن به موسیقی و آواز حرام 111ـ خواندن و 
112ـ موسیقی

113ـ جو
114ـ شترمرغ
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گندم، جو، خرما 115ـ 
گنجشك 116ـ 

117ـ خداوند متعال
118ـ دریاچه ارومیه

119ـ چگالی
120ـ آبی، زرد، قرمز

121ـ توالت
122ـ آب و لاستیك

123ـ زرتشتی
که انسان را از حالت تعادل روحی خارج و او را بسیار غمگین سازد 124ـ آهنگی 

125ـ حضرت آدم)ع(، امام سجاد)ع(، حضرت زهرا)س(، حضرت یعقوب)ع(
126ـ خمس

127ـ دنیا
128ـ تبسم

129ـ بحول الله و قوته اقوم و اقعد
کتاب )یهودیان و مسیحیان( 130ـ اهل 

131ـ همسایه
132ـ رفیق

که بر هوای نفسش مسلط باشد کسی  133ـ 
کردن 134ـ مشورت 

کردن 135ـ نصیحت 
136ـ خانواده

137ـ حضرت معصومه)س(
138ـ استخاره

139ـ محرم
140ـ رجب
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141ـ صحیفه سجادیه
142ـ مین و المری

143ـ شلمچه
144ـ خزر

145ـ مسجد الحرام

مذهبی  ~
پیامبران

که از خدا خواست روز قیامت را نشان دهد و او صد سال مرد: عزیر پیامبری 
کره زمین : هابیل و قابیل اولین جنگ در 

اولین پیامبر  : آدم
که لباس دوخت                                ادریس                             کسی  نخستین 

که نام پیامبر هم باشد؟هود-یوسف-یونس نام سه سوره 
معجزه ی حضرت موسی در دستش: عصا

مامور عذاب سپاه ابرهه ؟  ابابیل
کهف ) دقیانوس( کم جلاد زمان اصحاب  حا

 نام همسر خدا پرست فرعون؟ آسیه
که حضرت شعیب در آن می زیست؟ مدین  شهری 

کدام پیامبر 12 پیر داشت؟ یعقوب)ع(
که حضرت رســول )ص( و حضرت موســی )ع( برای عبادت می رفتند؟ نوز  کوهی   

در مکه و طور در صحرای سینا
فرق پیامبرو امام؟

معجزه حضرت عیسی چه بود  و چه مناسبتی با جامعه ی اوداشت؟
گلستان شد بتها را شکست و بر دشمن غالب شد.حضرت ابراهیم)ع( آتش بر او 

کردن مردگان بود؟ حضرت عیسی )ع( کدام پیامبر الهی زنده  معجزه 
کتاب حضرت عیسی)ع(: انجیل
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کدام پیامبر با برادرش در یکروز به دنیا آمدند و در یک روز هم از دنیا رفتند در حالی   
که وی 50 ساله و بردارش 150 سال داشت؟ حضرت عزیر

کودکی بر صورت فرعون مصر سیلی زد؟ حضرت موسی)ع( که در  کدام پیامبر بود 
که به میان آتش رفت؟ حضرت ابراهیم )ع( کدام پیامبر بود 

کدام پیامبر 12 پسر داشت؟ حضرت یعقوب )ع(
پیامبــران را اولوالعــزم را نام ببرید؟ حضرت نوح-موسی-عیســی-ابراهیم و حضرت 

محمد)ص(
کرد؟ لقمان کدام پدر پسرش را تصیحت 

کدام پیامبر الاغ سوار می شد؟ عزیر
کدام پیامبر تبر دار بود؟ حضرت ابراهیم)ع(

کشتی ساز بود؟ حضرت نوح)ع( کدام پیامبر 
کدام پیامبر سفر زیر دریایی رفت؟ حضرت یونس)ع(

که با )ی( شروع می شود؟ یحیی-یونس-یوسف-یعقوب نام چند پیامبر 
کدام مادر وحی شد؟ مادر موسی)ع( به 

کدام دختر درکه محراب بود از جانب خدا غذا آوردند؟ مریم برای 
کودکی پیامبر شدند؟ عیسی)ع( و یحیی )ع( که در  نام دو پیامبر 

اولـــــین جواب مدرک
که » بسم الله الرحمن الرحیم « نوشت         حضرت سلیمان      مجله  کسی  نخستین 

پاسداران شماره 100
کرد           حضرت نوح                      گانه را وضع  که ساعتهای 12  کسی  نخستین 

که بر منبر خطبه خواند                        حضرت ابراهیم                 کسی  نخستین 
گرفت ) سه روز درماه(            حضرت آدم                      که روزه  کسی  نخستین 

کدام پیامبر تبر دار بود؟ حضرت ابراهیم)ع(
کشتی ساز بود؟ حضرت نوح)ع( کدام پیامبر 

کدام پیامبر سفر زیر دریایی رفت؟ حضرت یونس)ع(
که با )ی( شروع می شود؟ یحیی-یونس-یوسف-یعقوب نام چند پیامبر 
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کدام پیامبر بدون مادر به دنیا آمد؟  حضرت آدم )ع(
کدام پیامبر بدون پدر به دنیا آمد؟ حضرت عیسی)ع(

کتاب مقدس حضرت داوود)ع(؟ زبور نام 

ائمه اطهار
که قبر پیامبران در آنجاست؟ کدام شهر 
که قبر علی)ع( در آنجاست؟ کدام شهر 

که قبر حسین)ع( در آنجاست؟ کدام شهر ایران 
کدام شهر ظهور می نمایند؟ امام زمان)عج( در 

کدام شهر قبر 4 امام در آنجاست؟
کدام شهر قبر امام هادی)ع( و امام حسن عسگری در آنجاست؟

کجاست؟ حرم حضرت زینب در 
کجاست؟ حرم حضرت ابالفضل در 

گشود؟ سال سوم هجری  امام حسن در چه سالی دیده به جهان 
کردند؟ ابی محمد کنیه ای برای امام حسن)ع( انتخاب  پیامبر چه 

حضرت امام محمد تقی جوادالائمه چه زمانی متولی و چه زمانی شهید شدند؟
جــواب: ایشــان در دهم رجب ســال 195 هـ ق در مدینه متولــد وآخر ماه  ذی القعده 

220هـ ق در 25 سالگی شهید شدند.
کنار جد بزرگوارشــان حضرت موســی بــن جعفر در  کجــا مدفــون هســتند؟ در  ایشــان 

کاظمین
نام مبارکشان چیست؟ مادرشان سبیکه یا ریحانه نام داشت

که بود؟ معتصم عباسی □ وزیر معتصم عباسی□× منشی وزیر  عامل شهادت ایشان 
معتصم□ مامون□

که بودو چرا؟ حضــرت جواد الائمه زیرا پــس از مدتها خداوند  مولــود پــر خیــر و برکت 
کرد ایشان را عطا 
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کتاب حضرت علی)ع(: نهج البلاغه
کتاب حضرت سجاد)ع(: صحیفه سجادیه

شهادت در نظر من شیرین تر از عسل است .                             حضرت قاسم
کنــم.         حضرت  کننــد بــاز هــم ازدینــم حمایت مــی  گــر دســت راســتم راقطــع  والله ا

ابوالفضل
امام علی در چه سالی از هجرت به شهادت رسید؟ سال چهلم

اولین امام : حضرت علی )ع( 
گفته شد؟ فزت ورب الکعبه یعنی چه و  در چه زمانی 

کودکی امام شــدند؟ امام جواد)ع( در 8 سالگی ، امام هادی)ع( در  که در  ســه امام 
8 سالگی ، امام عصر )عج(

نام مادر حضرت علی اصغر )ع( چیست؟ رباب )ع(
کردند؟  پیامبــر چه نامی را برای ســال وفات همســر وفادار و عمــوی بزرگوارش تعیین 

عام الحزن
در خانه خدا متولد شــد در مســجد ضربت خورد و نهج البلاغه از اوســت. حضرت 

علی )ع(   
کردند: زهر کثر امامان را با آن شهید  ا

شمشیر برّان حضرت علی )ع(: ذوالفقار
اسب امام حسین )ع( در روز عاشورا: ذوالجناح

مشهد که با وجود امام هشتم)ع( منور شده است    شهری در ایران 
کاظم)ع(  امام محمدتقی)ع(   امام موسی  قبر دو امام در آنجاست  

کاظمین
بقیع در مدینه آرامگاه 4 امام در آنجاست  

احکام
نمازهای یک قنوتی –دوقنونی-نه قنوتی
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شرائط سنی بلوغ دختر و پسر
در چه روهایی از سال روزه حرام است؟ عید فطر و قربان

از چه سال هجری روزه بر مسلمانان واجب شد؟
که دیوار شهر دیده نشود و صدای اذان شنیده نشود. حد ترخّص یعنی چه؟جایی 

کسی می خواهد مسافرت برود درمنزل غذا بخورد؟ باطل گر  ا
آب مضاف چند جور است؟
آب مضاف چند جور است؟

وقت نماز ظهر؟
که یک رکعت خوانده یا بیشتر شک درنماز صبح 

که شــک  کعبه-محلی  که به 4 طرف می توان نماز خواند؟ روی خانه  چند جاســت 
کعبه در ویکتوریا کدام طرف است- نقطه مقابل  داریم قبله 

گر از 180 درجه بیشتر بوده  گر کسی فهمید نمازش رو به قبله نبوده وظیفه چیست؟ ا ا
باطل است والا صحیح است.

کبیره؟ حکم نماز و روزه در بلاد 
کرد روزه اش صحیح است یا باطل؟ صحیح  کسی بعد از ظهر مسافرت 

کسی با لباس ابریشم نماز خواند؟ باطل 
فردی با انگشتر طلا نماز خواند؟ باطل 

گربه به لباسش بود و نماز خواند؟ باطل کسی موی 
کنند جواب ندهد ؟ صحیح  کسی در نماز به او سلام  گر  ا

کسی با جوراب نجس نماز خواند؟ صحیح
کیلومتر( مسافت شرعی یعنی چه؟ ) 22/5 

وقتی آب نیست دست انسان هم زخم است)وضوی جبیره(
گوسفند-نماز-تخلی( که واجب است رو به قبله باشد) سر بریدن  سه مورد 

 مکروه چیست؟
وقت نماز ظهر؟

که یک رکعت خوانده یا بیشتر شک درنماز صبح 
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کس آن را بخورد 80 ضربه تازیانه می خورد : شراب  هر 

قرآن
کدام شهر ایران نامش در قرآن است؟

در آسمان قرآن چند ستاره وجود دارد؟
بیش از 6 هزار ستاره به تعداد آیات قران

)در آســمان چنــد ســتاره هســت؟ مجموعــه ســتارگان در یــك جــا را چــه می گوینــد 
)کهکشان(

در عربی به ستاره )نجم( می گویند و علم نجوم یعنی ستاره شناسی روشن ترین ستاره 
چه ستاره ای است؟ قطبی

ستاره قطبی آسمان قرآن چیست؟
امام رضا فرمودند با عظمت ترین آیات قرآن ... است تفسیر عیاشی 

)بسم الله الرحمن الرحیم(
کارت باشد  کشید و یك ستاره بزرگتر و نورانی تر و روی  می توان روی تخته ستارگانی را 

و آنگاه آنرا برگرداند پشت آن بسم الله الرحمن الرحیم نوشته اند
کر دند بعنوان  کار خوب  که از آن به خوبی یاد شــده و  ســه حیــوان در قــرآن نــام ببرید 

مامور خداوند؟
کردن به انسان یاد داد( هدهد حصرت سلیمان. سگ اصحاب کهف   کلاغ ) دفن 

کلمه وسط قرآن: والیتلطّف
کدامند؟ مادرموسی)ع( و زنبور  در قرآن به یک مادر و به یک حشره وحی شده آنها 

) النحل(
کند؟ بقره /183 کدام سوره ی قرآن ، خداوند مسلمانان را به روزه داری امر می  در 

شب تولد قرآن است؟ شب قدر
کتاب است: نهج البلاغه بعد قرآن بالاترین 
جهنّم گناهکاران   آخرین منزل طاغوتها و 

بهشت آخرین منزل شهیدان، نیکوکاران  
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که در قر آن به ان قسم یاد شده است: قلم اسلحه دانشمند 
که در آیه  ی 7 سوره مبارکه ی آل عمران آمده است؟ ام  یکی از نامهای قرآن است 

الکتاب
 لهم درجــاتٌ عند ربهم و مغفــرهٌ و رزق 

ً
آیــه ی شــریفه ی ) اولئــک هــم المؤمنون حقا

کریم(کدام آیه ی  سوره انفال است ؟ آیه چهارم
»سؤالات سوره شناسی«

که نام یکی از ارکان نماز هم هست؟ سجده نام یکی از سوره های قرآن 
نام سوره ای از قرآن و نام زنی پارسا و متقی؟ مریم

که یکی از فروع دین محسوب می شود؟ حج نام سوره ای از قرآن 
نام سوره ای به معنی آهن؟ حدید

نام سوره  ای به معنی دنیا؟ دهر) انسان(
نام سوره ای از قرآن و نام یکی از روزهای هفته؟ جمعه

نام سوره ای از قرآن و نام یکی از پایتختهای اروپائی؟ روم
نام دیگر این سوره ام الکتاب است؟ حمد

در آیه ی 38 ســوره ی مبارکه ی )شــوری( خداوند انســانها را به چه چیزی ســفارش 
کرده است ؟ شورا

کشیده خواند؟ علامت مــــد که در قرآن بیاید باید آن حرف را  علامتی 
در علم تجوید حروف )ء-ه-ح-خ-ع-غ( چه نامیده می شوند؟حروف حلق

کتاب آسمانی ما به چه  نامی مشهور بوده است؟ قرآن  در ترجمه ی اروپائی قدیم ، 
محمدی

نام دیگر این سوره ی مبارکه ) عقود( اسـت؟ مائده
کدامیک در قرآن آمده است؟ جمعه و شنبه از میان روزهای هفته نام 

در آیه ی 32 سوره ی مبارکه ی ) مومن( روز قیامت به این نام آمده است؟ یوم التناد
کلمه سه بار تکرار شده است ؟ لیله القدر کدام  در سوره ی »قدر« 

نام دیگر این سوره ام الکتاب است؟ حمد
که عبادتگاه حضرت موسی )ع( بود؟ طور نام سوره ای 
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 با برق می آید؟ رعد
ً

که نامش معمولا نام سوره ای 
کرد؟ نوح گویند صد سال عمر  که می  که نام پیامبری اولوالعزم ،  نام سوره ای 

کدام سوره داستان حمله ابابیل به لشکر ابرهه آمده است؟ فیل در 
که نام قبیله ی مخالف پیامبر در صدر اسلام نیز هست؟ قریش نام سوره ای 

در آیه 6 سوره ی ) صف(این نام پیامبر اسلام )ص( آمده است؟ احمد
که در آیه 18 ســوره ی مبارکه ی ) دهر( قرآن از آن یاد می  نام چشــمه ای در بهشــت 

کند؟ سلسبیل
سوره ی  انشراح چند آیه دارد؟ با بسم الله )9( آیه

اولین سوره ی نازل شده : علق
که از دو طرف یکسان خوانده می شود؟ لیل ، تبت نام سوره هایی 

کافرون-توحید-فلق-ناس کلمه )قل( شروع می شود؟  چند سوره با 
کوفی جبری....................... در صدر اسلام قرآن را با این خط می نوشتند؟ 

............ص55
که ی ابراهیم می توانید این نام قرآن را بیابید؟ بلاغ در آخرین آیه ی سوره مبا

کوچک« قرآن است ؟ نهج البلاغه کتاب »برادر  لقب این 
کسی ابداع شد؟ یحیی بن یعمر سه علامت فتحه-کسره-ضمه توسط چه 

کرد؟ 6 روز خداوند در مدت چند روز آسمان و زمین را خلق 
گر هنگام تلاوت در بالای حروف به حرف )ج( برخوردیم چه باید بکنیم؟ ا

کرد. وقف بهتر است هر چند می شود مکث 
که در آیه ی )9( سوره »مدثر« آمده است؟ یوم عسیر نامی از نامهای روز قیامت 

کنند سر افراز می شوند: قرآن گر مسلمانان آن را بخوانند و عمل  ا
کفر و آخرش ایمان است؟ لااله الا  الله که اولش  کلمه است  کدام 

تاریخ اسلام
بهترین و محترمترین سنگها ) در مکه( : حجرالاسود

اولین شهید زن در اسلام : سمیه
اولین مسجد مسلمانان در مدینه : مسجد قبا
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اولین مرد مسلمان : حضرت علی )ع(
اولین زن مسلمان : خدیجه

اولین شهید مرد : یاسر
که در راه اســلام شــکنجه شــد ولی از دین خود دســت نکشید.  مؤذن پیامبر اســلام 

بلال حبشی
کرد و به لشکریان امام حسین)ع( ملحق شد. خرّ در روز عاشورا توبه 

پیامبر در چه سالی از هجرت رحلت فرمودند؟ 11 هجرت
قبل از امام حسین )ع( لقب سیدالشهدا را داشت) حمزه(

که بالای دار زبانش را در آوردند: از یاران علی)ع( 
بر شمشیر پیروز شد: خون

مکه امام زمان علیه السلام از آنجا قیام می کند  
فرار که بدستور پیامبر اسلام خراب شد    مسجد منافقین 

ربذه تبعیدگاه ابوذر غفاری  
که تمام مسلمانان با هم برادر می شوند؟  اردوی 

رمضان

گرفت؟20 رمضان سال هشتم هجری فتح مکه در چه روزی از ماه رمضان صورت 
کدامیــک از یاران  در دهمیــن روز مــاه مبارک رمضان ســال دهــم بعثت، پیامبر)ص( 

خود را از دست داد؟ حضرت خدیجه
پذیــرش مصلحت آمیز ولایتعهدی مامون از جانب امــام رضا در چه روزی از این ماه 

اتفاق افتاد؟ اول رمضان 201 )هـ ق(
کدام روز از ماه مبارک رمضان ســال دهم بعثت وفات یافت؟ هفتمین  ابوطالب در 

روز
که به پیروزی چشمگیر نیروهای مسلمان انجامید در  کدامیک از غزوات پیامبر)ص( 

ماه رمضان سال دوم هجرت اتفاق افتاد؟ غزوه بدر
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کدامیک از روزهای ماه مبارک رمضان را روز مباهله نامید؟ روز 12 رمضان پیامبر 

دین
نبوت عامه و خاصه یعنی چه؟

فرق اصول دین و فروع دین؟           

شیطان
بزرگترین دشمن انسان و اختراعات او) شیطان، اره دو سر و منجنیق(

حسد
که در جهان شد                               حسد )ابلیس(                     گناهی  نخستین 

تقوا
گرامیترین شما پیش خدا : با تقوا ترین شما

حقیقت
تلخترین چیزها چیست : حقیقت

سوره حمد
کلمه )ایّاك( 2 بار تکرار شده است حمد کدام آیه قرآن 

کدام است؟ حمد که از زبان بندگان خدا نازل شده است  تنها سوره قرآن 
نام دیگر این سوره )ام الکتاب( است؟ حمد

کدام سوره قرآن در آن حرف )ف( بکار نرفته است؟ حمد
تسبیح

کبر  گوییم بچه ها در تســبیحات اربعه چند الله ا گیریم و می  معما:تســبیح دســت می 
است؟ همه می گویند 34 تا ولی یکی بیشتر نیست ) فرافکنی(
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ریاضی
هوش
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ریاضی و هوش

ریاضی ~

کنیم  کاغذی را 6 بار تا می  گوئیم 48 تا چون  گویند 36 تا بعد ما می  6×6 تا همه می 
می شود 48 

که مجموع مساوی 100  کنید  اعداد 1 تا 9 را با استفاده از 4 عمل اصلی طوری محاسبه 
بشود وهیچ عددی جابجا نشود.100=)9×8(+1+2+3+4+5+6+7

گــرم از نصفه آن زیادتر باشــد، وزن توپ بســکتبال  گــر وزن یــك تــوپ بســکتابل 300  ا
چقدر است؟

 + 300  = X + X    X = 300 گرم X2 = 600  )تمام توپ(    
 X

هوش 5=5+5×5-5                          6=5:5+)5×5(

که حاصل ضرب و حاصل جمع آنها مساوی است ؟                      3+2+1      سه عدد 
3×2×1                                                                                                    

کــه وقتــی به حــروف نوشــته شــوند نقطــه ندارند؟ دو.ســه. چنــد عــدد را نــام ببریــد 
سی.صد.ده

شانزده چند نقطه دارد؟
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معمای سیب: مردی با عده ای از دوستان به باغ سیب رفتند نفر اول یك سیب چید 
دومی دو ســیب ســومی سه ســیب، و بهمین ترتیب هر نفر از ماقبل خود یك سیب بیشتر 
کس 10  کردنــد بهر  که به ترتیب چیده شــده بود تقســیم  چیــد پــس از آنکه تمام ســیبها را 

سیب رسید آیا می توانید بگوئید چند نفر وارد باغ شده اند؟

که حاصل 1000 بشود.    8 تا عدد 4 را طوری بچینید 

شــخصی 100 ســکه ی دو ریالی و 5 ریالی دارد روی هم 320 ریال اســت چند سکه 5 
ریالی و چند سکه 2 ریالی است .                                 40 پنج ریالی          60 دو ریالی

کــه بــر همــه ی اعــداد قابــل  کــدام عــدد اســت  کردنــد  از  حضــرت علــی )ع( ســؤال 
کند بدســت می آید.         قســمت اســت؟ فرمود : ایام هفته را در ایام ســال 360 روز ضرب 

7×360=2520

که اعداد 1 تا 10  که ریاضی هم می دانست مسیر دیگری هم فرمودند  یکی از علمایی 
کنید بدست می آید. اربعه-سبعیه-تسعیه- که اسم عربی آنها )ع( دارد در هم ضرب  را 

عشره
   10×9×7×4=10×9×28=10×252=2520

از صفر تا صد چند تا  9 وجود دارد؟   20 تا
چند تا صفر وجود دارد؟   12 تا

چند تا یک وجود دارد؟ 20 تا
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هوش ~

کنی یازده می شه             ساعت 10/10دقیقه 10 و 10 بیست نمی شه 50 اضافه 
گفتند:  گفت: چقدر نیرو دارید  تعدادی زندانی مهم در حبس بودند ، فرمانده آمد و 
کم  گفتند: نیرو  کند باید 4 نفر باشــد  کم اســت اینها خطر نا گفت  هر طرف 3 تا نیرو داریم 
گفــت : دو طرف 5 نفر بعــدی 6 نفر ،  کنــم فرمانده بعدی  گفــت: من درســت می  داریــم 

چطور ممکن است؟) شبیه بالا(

که هنگام رسم  کنید اما به شرطی  کاغذ تصاویر زیر را رسم  شما باید روی یک صفحه 
کرده اید دو بار خط بکشید. که رسم  کاغذ بردارید و نه روی خطی  شکل نه قلم را از روی 

کشیده شود بدون اینکه قلم برداشته شود در ضمن شعاع دایره هم  دایره ای با مرکز 
رسم شود.

کشــیدن 2 خط یعنی تقســیم صفحه به سه قسمت  یک صفحه ی ســاعت داریم با 
که مجموع اعداد هر صفحه 26 بشود. بطوری 
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4 قسمت مساوی بشود.
که مجموعه ی اعداد هر قسمت 39 شود  با یک خط طوری 

که پرنده های مهاجر هستند در آغاز فصل پاییز از طرف شمال به جنوب  چرا پرستوها 
گر پیاده بروند خسته می شوند. کنند؟ چون ا پرواز می 

گر هــر دو را ببندند  کار یک چشــم خود را می بندنــد؟ چون ا چــرا شــکارچی هــا موقع 
نمی بینند

گر روی دماغشان بگذارند  گذارند؟ چون  گوششان می  چرا نجارها مدادشان را روی 
می افتد.

که آواره است؟ رودخانه کدام خانه دار است 
کلید برق که قفل لازم ندارد؟  کلید است  کدام 

کمان هم مصرف دارد؟ تیر چراغ برق و تیر آهن کدام تیر بدون 
کدام عینک است بدون مراجعه به پزشک می توان زد؟ عینک بد بینی

کدام زنگ است صدا ندارد؟ زنگ زدن آهن
که  که قانون عجیبی دارد  کیشوت صحبت از جزیره ای است  در زمان معروف دون 

از تازه واردان می پرسند قصد شما از ورود به این جزیره چیست؟
گفته باشد به دار مجازات آویخته  گر دروغ  گر جواب او راست باشد امان می یابد و ا ا

می شود
گفت: من آمده ام و می دانم بدار آویخته خواهم شد، یا تا بدار آویخته  مردی تازه وارد 

شوم



109

برای استفاده مربیان و مبلغان

گر او را بدار می زدند حرف او راســت درمی آمد و آنها  کردند ا گیر  مامــوران در تناقضــی 
گر او را دار نمی زدند حرف او دروغ بود و باید او را  کار خلاف قانون مرتکب شــده بودند ا

به دار می زدند.

گو به من پاسخ تو ای شیرین زبان گل بود در این جهان     کدامین  آن 
له شود فوری به هر جا هر زمان که برداری دو حرف اولش    گر 

لاله = له
کن تقلا تا بچینی زان ثمر کنون در نظر                    گل باشد ا نام یک 

که برداری دو حرف آخرش    نوعی انسان می شود ای خوش سیر گر 
زنبق :

کند ناشنوا)کَرَم( هم نام خزنده ایست هم یا رسخا)کِرم(                هم حالت خود وصف 
یکســان بــه نوشــتن اســت و در لفــظ  گیرد جای)کِرِم(   بر صورت و دست مردمان 

جدا

که باشد نام رنگی ای برادر                     گل چونکه آید نام دیگر                               پس از 
به تابستان فقط ، نه فصل دیگر  شود پیدا از آن یک میوه ناب  

گلابی گل + آبی = 

کوچک کنند؟ اسم  مال خود ماست ولی بیشتر دیگران استفاده می 

که به سن سی می رسد  کامل می رسد و وقتی  که در سن چهارده به رشد  آن چیست 
ماه دوباره بچه می شود؟  

خواب آن چیست شیرین است ولی طعم ندارد، سنگین است ولی وزن ندارد؟  
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که میان یك مثلث ایستاده  رضا در ساعت 9 شب بخواب می رود در خواب می بیند 
گوشه حیوانات وحشی و یك  گوشه مثلث آب هست یك  و شیری قصد حمله دارد یك 

کند کند از دست شیر فرار  گوشه آتش چه 
کند جواب: آب را روی آتش بریزد خاموش شود فرار 

که میان  با توجه به معمای بالا رضا ساعت 9 شب بخواب می رود و خواب می بیند 
گوشه  گوشه مثلث نفت است یك  یك مثلث ایستاده و شیری قصد حمله به او دارد یك 

گوشه آتش قرار دارد چگونه خود را نجات دهد؟ حیوانات وحشی و یك 
جواب: از خواب بیدار شود

گفت زمین 5 قاره دارد زمین دو قطب دارد او 
گفت: من یك نان می خورم  گفت: امیر  دانشــمندان حل معما را از پیرمرد خواســتند 
گفت: من نــان را بــا تخم مرغ می خــورم من  گفتــم: مــن نصــف نان می خــوردم امیــر  مــن 
گفت: 2 بار نفرین بر تو  گفتم: نان را با پیاز می خــوردم او  گفتمــك مــن بــا پیاز می خورم من 

گفتم: پنج بار نفرین بر تو من 

کنند  کرد تا معمائی را برای او حل  امیر و پیرمرد: امیری دانشمندان شیر خود را دعوت 
کشید، هیچ یك از دانشمندان منظور او را نفهمیدند اما پیرمردی از  امیر دایره ای بر زمین 
کرد  کشید و دایره را 2 قسمت  میان حاضران از جا برخاست و یك خط در وسط آن دایره 
گذاشــت پیرمرد تخم مرغ را برداشــت و پیازی به جای آن  امیــر تخــم مرغی روی آن خط 
گرد است او  گفتم زمین  گفت: من  گفت 5 حل معما از امیر:  گفت: 2 پیرمرد  گذاشت امیر 
گفت به شکل  گفتم زمین به شکل تخم مرغ است پیرمرد  گفت: زمین 2 نیمکره دارد من 

گفتم  پیاز است: من 
ک کشتی ز طوفان بیمنا سی نفر بودند در 

ک   نصف شان مردان بی دین نصفشان با دین پا
شد مقرر نصف ایشان را به دریا افکنند 

ک تا شود آن نیمه ی دیگر پیاده روی خا
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گردد شماره نُه به نُه  سی نفر بنشیند و 
ک گردد هلا کرد، او  نُه بهر شخصی اصابت 

کرد یکجوری ردیف  شیخ ما شیخ بهائی 
ک کافران رفتند بر دریا عبوس و خشمنا
کرد  )کهنموئی( اینچنین طرز ردیفش یاد 
ک  در دعایی شیخ دارد با تو حق اشترا

چار حق، و پنج باطل، دو موحد یک مجوس 
سه رشید و یک جبون،خندان یکی با دو عبوس

دو نفر عالم سه جاهل یک عزیز و دو دلیل
دو نفر آزاد مرد و یک غلام پای بوس 

کرد. کبریت نیز به این طریق حل  را ه حل می توان بوسیله ی چوب 

کرد در مســابقه  کــه با تــوپ والیبال در زمین بســکتبال ، تنیس بازی می  فوتبالیســتی 
کردند ، چهار متر و ســی ســانت پرید.  که قهرمانان وزنه برداری در آن شــنا می  ی واتر پلو 

بگوئید در این جمله چند ورزش نام برده شده است؟ ) 8 بازی(
گرفت بچه 14 ســاله ای قســم حضرت عبــاس )ع(  می  کســی دم حــوض وضــو می 
که  گیرنده قســم حضــرت عبــاس )ع( می خــورد  کــه او بابایــم نیســت .فــرد وضــو  خــورد 

پسرمه.چگونه؟

یــک تخــم مــرغ از آســمان مــی اندازیم زمین نمی شــکند چطــور؟ جــواب: زمین نمی 
شکند نه تخم مرغ

گاهی سیه و سفید هستم من جانوری مفید هستم                                  
از پشم قشنگ و محکم من                             سازی تو برای خود پیراهن    ) بز(

آن چه حیوانیست وحی آمد بر آن کن فکر هان   گویمت  یك معما 
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)زنبــور  می رساند نفع بسیاری همان  کرده ذکرش را خدا در ذکر خود  
عسل(

گشاید کلید آنین قفلش  کان در ندارد  گنبد است  کدامین 
که هر بچه دو صد مادر بزاید   هزاران بچه دارد در شکم بیش  

)هندوانه(

کند در دل ما غم از غیبت آن رخنه  که ما زنده به آنیم به عالم   آن چیست 
گرفتار به ماتم   گشــته  گر نیســت شــود  وابسته بود زندگی ما همه با آن  

)آب(

که وقتی دو حرف آخرشــان را برداریم نام حیوانی می شــود؟  چه شــهرهایی هســتند 
شیراز-اهواز-گرگان-کرمان

که مقداری ماده ی خوشبو ومعطر در آنست و در جنگ تحمیلی هم  چه شهریست 
چند بار موشک باران شد؟ اندیمشک

که وقتی باران می آید مثل هم می شوند؟ شوش و شوش + تر   کدام دو شهر هستند 
کدام شهرها هستند؟ تبریز-یزد-باختران-شیراز شهدای محراب مربوط به 

که اولش در بوستان وسطش درانسان آخرش در پادگان است؟  آن چه شهری است 
گلپایگان

که حرف اول را برداریم نام پســری اســت حرف دوم را بر داریم  نام چه شــهری اســت 
لقب پیامبر ، حرف سوم را برداریم نام وسیله ی جنگی و حرف چهارم را هم برداریم واحد 

پول ژاپن بدست می آید؟ ورامین
که بخش اول آن نام مایع سفید رنگ غذایی و بخش دوم نام وسیله  نام چه شهری 

ای در حمام؟ شیروان
کن جستجو دور تادور خراسان را بگرد و نام  کلام آرزو و دومش را در قمر  اول نامش 

کاشمر شهری 5 حرفی را بگو؟ 
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که وقتی دو حرف آخرشان را بر می داریم نام حیوانی باقی  آن چه شهرهایی هستند 
کرمان می ماند؟ شیراز / اهواز/گرگان/ 

کنید. کاغذ بردارید رسم  یک دایره و مرکز آن را بدون آنکه دستتان را از روی 
گذاریم و ادامه می دهیم بعد  کاغذ می  کنیم نقطه ای روی  کاغذ را تا می  ابتدا لبه ی 

کامل می زنیم. لبه  را برداشته و یک دایره 
گفت: بچه ای  که شــیر خوارند برای توســت  کدام یک از بچه ها  از مادری پرســیدند 
کیلو  . وزن  بچه ی  گفت: 45  گفتند : وزن تو چقدر است.  که وزنش سه برابر من است. 

شیرخوار چقدر است.
کیلو است. کیلو  چون )من( سه  جواب : 9 

آیا می توانید یک مثلث با دو خط بکشید.                      ▲‖
گویند 10-9-8-          ولی برعکس  کثرا می  آیا می توانید از 10 تا 1 برعکس بشمارید ؟ ا

یعنی 3-2-1
2 چوب 19 متری داریم می خواهیم وارد جزیره ای از هر طرف 20 متر است بشویم. 
 5 خط و 10 نقطه روی هم قرار دهید که روی هر خط 4 نقطه باشد.......................
کبریت را می  کنید) راهنمایی : دو چوب  کبریت 3 مربع مســاوی درســت   با 6 چوب 

کنید(............................................. توانید از وسط نصف 
یک ظرف 10 لیتری شیر داریم با دو ظرف 7 لیتری و 3 لیتری آنرا بطور مساوی تقسیم 

کنید.
کنیم و در ظرف 7 لیتری می ریزیم بدیهی  الف( ابتدا ســه بار ظرف 3 لیتری را پر می 
اســت در این عمل 2 لیتر در ته ظرف ســه لیتری باقی می ماند و یک لیتر هم در ظرف 10 
که پر شــده بود روی ظــرف 10 لیتری می ریزیم  لیتــری باقــی مــی ماند   ب( ظرف 7 لیتری 
که در ته ظرف 3 لیتری باقی مانده بود در ظرف  که روی هم 8 لیتر می شود.ج(2 لیتری 
که  کنون خالی اســت می ریزیم. د( با ظرف 3 لیتری از روی ظرف 10 لیتری  که ا 7 لیتری 
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 5 
ً

که مجموعا کرده و روی ظــرف 7 لیتری می ریزیم  کنــون 8 لیتــر در آن هســت 3 لیتر پر  ا
لیتر می شود.

این شکل چند مربع است؟ 18 مربع.....................................ص125

کدام  کرد هر  2 مرد 2 دختر داشــتند یکی با دختر دیگری و او با دختر آن یکی ازدواج 
گویند) دائی( یک بچه به دنیا آوردند . این بچه ها به هم چه می 

که روی هر خط 4 نقطه باشد  10 نقطه را روی 5 خط بطوری 

کنند باسکول نبود چگونه وزن کردند؟در  در زمان حضرت علی خواستند فیلی را وزن 
کوچک ریختند همان مقدار  گذاشتند در آب فرو رفت بعد بجای فیل سنگ های  قایق 

کردند. که پائین رفت سنگها را وزن 

 100 تخم مرغ خریده اســت هر دانــه ای 30 ریال و 
ً

کار او دائمــا کــه  مــردی بــوده اســت 
که میلیونر  آنها را می فروخته 10 ریال با اینحال میلیونر شده است. چگونه؟ او میلیارد بوده 

شده است

کــه وقتــی می بینیــد نمی خریــد وقتــی بخریــد نمی پوشــید وقتی بپوشــید  آن چیســت 
نمی بینید: کفن

8 سیب در یک سبد است 
که یک سیب هم در سبد  کنیم ) بطور مساوی( بطوری   می خواهیم بین 8 نفر تقسیم 

بماند .  جواب:هشتمی را با سبد می دهیم 
8705 عدد 5078 در آئینه چه عددی دیده می شود؟  
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گفت من اصلًا برادر ندارم چند لحظه  گفتند: تو برادر هم داری  ســؤالی : به حســین 
گفتند تو چه نسبتی با حسین داری ؟ گفت برادرمن  کنار حسین می گذشت  بعد فردی از 

است؟ جواب : او خواهر حسین بوده است.

 هوش خود را بیازمائید. مردی وارد اطاق تاریکی شد. در جیب او بیش از یك چوب 
گاز و یك جعبه سیگار وجود داشت آیا  کبریت نبود ولی در اطاق یك پریموس، یك چراغ 

کرد کبریت را روشن  کرد. اول  کدامیك از آنها را روشن  می توانید بگوئید مرد اول 
که تا چشم ها را نبندی نمی بینی؟ خواب  این چیست 

که بال دارند اما پرواز نمی کنند؟ شترمرغ ـ پنگوئن کدام پرنده ها هستند   
که نه دست دارد نه پا اما می تواند از نرده ها بالا برود؟ پیچك  آن چیست 

که بدون ترتیب  کی چکاره اســت؟ هوشــنگ و فرهاد و جمشــید و خســرو و فریدون   
گیتی، لیلی،  کتابفروش و دکتر هستند با زنهایشان شکوفه،  کارمند اداره ، معلم، مهندس، 
فریده و فرشته در یك خیابان زندگی می کنند آیا می توانید مشاغل و اسم زنهای هر یك را 

بگوئید با توجه به اینکه 
 شکوفه و خسرو خواهر و برادرند و خسرو بتازگی با جمشید منسوب شده.

 اسم دکتر و زنش و معلم هر سه با »ف« شروع می شود 
کار ندارد  کتاب سر و  کارمند نیست و هوشنگ هم با  گیتی زن   3

کمك می کند  لیلی در تهیه دروس به شوهرش 
کتابفروش را نمی شناسد کارمند اداره و دکتر دوست است ولی   فرهاد با 

کــه شوهرانشــان دکتــر و مهندس هســتند بیشــتر از همه پــول خرج   شــکوفه و فریــده 
می کنند

کارمنــد و زنــش فرشــته ـ فریــدون دکتر و همســرش فریده ـ خســرو  جــواب: هوشــنگ 
گیتی ـ فرهاد معلم و زنش لیلی ـ جمشید مهندس و زنش شکوفه کتاب فروش و زنش 

گیاهی بر لب دریا بروید، برگ آن را خر خورد  یك 
کشور خورد گر بدست اهل افتد، باج هفت 
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می خورد خون سیاه و می رود راه سفید 
گر ز رفتن باز ماند، بر سرش خنجر خورد)قلم(

که بشر قدر آن نمی داند گران قیمت    گوهر   چیست آن 
قدر آن، باغبان نمی داند   که تا خزان نشود    گل  همچو آن 

)عمر آدمی(

کمتر از آلبالوست؟ سایه گنبد است ولی وزنش  که قدش به اندازه   این چیست 
گوشت دارد نه استخوان، اما پنج انگشت دارد؟ دستکش که نه   این چیست 

قالیچه کنید: لی ـ چ ـ قا ـ ه   کلمات را منظم   این 
 معمای شکارچی: احمد و حسن با هم به شکار رفتند در راه با هم قرار گذاشتند هر بار 
گر تیرش خطا  کرد و به هدف خورد 8 ریال از حســن جایزه بگیرد ولی ا که احمد تیری در 
کــرد 10 ریــال جریمــه بدهــد، تا عصر احمد 12 تیــر انداخت و بر روی هم 24 ریال از حســن 

چهار مرتبه کرده است؟   گرفت شما بگوئید تیرش چند بار خطا 
که مرده ها و زنده ها در یك آن با هم انجام می دهند.  کاریست   آن چه 

با زمین به دور خورشید می چرخند
 از 3 سیب دو تای آن را برمی داریم چند سیب برای ما می ماند؟ همان دو تا

ما داریم ولی خدا ندارد؟ همکار- پدر و مادر-دست و پا
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